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W czas oczekiwania na Zmartwychwstanie Chrystusa
życzymy wszystkim mieszkańcom Gminy Węgierska Górka

ciepłych i radosnych Świąt Wielkiej Nocy,
wytchnienia od pracy oraz refleksji nad tym, co naprawdę ważne.
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Węgierska Górka
PIOTR TYRLIK

Przewodnicząca Rady Gminy
Węgierska Górka
ZOFIA BARCIK

Radni, Sołtysi
i Przewodniczący

Rad Sołeckich





Pamiętamy jeszcze smak potraw wigilij-
nego stołu 2012 roku, a już jesteśmy w prze-
dedniu Świąt Wielkanocnych. Minęły kolejne
miesiące wytężonej pracy mieszkańców Gminy
i reprezentujących Was przedstawicieli w orga-
nach Gminy Węgierska Górka. Jesteśmy na po-
czątku 2013 roku i aby spełnić oczekiwania
mieszkańców, a w szczególności ubiegłoroczne
plany, deklaracje czy obietnice musimy te za-
mierzenia urzeczywistnić nadając im wymiar
konkretnej realizacji. Krótko mówiąc ze wstęp-
nego, koncepcyjnego planowania muszą po-
wstać projekty techniczne, dokumentacja prze-
targowa a w końcu przedsięwzięcie, które musi
zostać zrealizowane tak, aby przynajmniej ich
część była gotowa w okresie wakacyjnym i
mogła cieszyć mieszkańców jak
i przyjezdnych gości. Pozostałe
zadania muszą być realizowane
zgodnie z założeniami gospodar-
czymi budżetu gminy do końca
bieżącego roku. Oczywiście nie
zapominając przy tym wszyst-
kim o bieżącym funkcjonowaniu
Gminy w zakresie oświaty, kul-
tury, zdrowia, pomocy społecz-
nej, gospodarki komunalnej,
ochrony środowiska, bezpie-
czeństwa publicznego oraz in-
nych równie ważnych zadań. In-
formacje bieżące na powyższe
tematy mogą Państwo z łatwoś-
cią odnaleźć na stronach interne-
towych www.wegierska-gorka.pl
czy www.piotrtyrlik.pl. Strony te
są na bieżąco aktualizowane,
moja strona jest aktywna –
można zadawać rzeczowe pyta-
nia na które staram się udzielać
wiążących odpowiedzi.

Dzisiejszym raportem pragnę przekazać in-
formacje na temat budżetu Gminy Węgierska
Górka i zadań gospodarczych, których realiza-
cji możemy się spodziewać w bieżącym roku. Z
uwagi na fakt bardzo aktywnej pracy społeczno-
kulturalnej Ośrodka Promocji Gminy i mno-
gości imprez realizowanych przez tę instytucję
pozwalam sobie również przekazać garść in-
formacji w artykule „Propozycja spędzenia wol-
nego czasu w naszej Gminie”. Na koniec
chciałbym poruszyć największe przedsięwzię-
cie, które dotknie wszystkich mieszkańców
Gminy Węgierska Górka, a więc wprowadzenie
w życie ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w Gminie, a ściślej rzecz ujmując regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Węgierska Górka, co wiąże się z
nowymi obowiązkami mieszkańców, a więc
opłatą śmieciową i selektywną zbiórką odpa-
dów komunalnych.

Rada Gminy Węgierska Górka w dniu 27

grudnia 2012 roku uchwaliła i przyjęła budżet
gminy na 2013 rok. Dochody budżetu gminy
zostały określone na poziomie 43.028.927,00 zł,
wydatki natomiast wyniosą 45.936.306,00 zł.
Uchwalony budżet jest deficytowy
(2.907.378,00zł). Na spłaty rat i pożyczek prze-
znaczymy kwotę 1.233.500,00zł. Budżet, który
jest bardzo szczegółowym planem finansowym
mieści się na kilkudziesięciu stronach, jest
opublikowany na stronie internetowej:
www.bip.wegierska-gorka.pl, natomiast po-
krótce przedstawię go Państwu w niniejszym ar-
tykule. I tak: Na rolnictwo i łowiectwo (prze-
praszam, że będę się posługiwał nazewnictwem
z prawa finansowego) przeznaczymy kwotę
863 670,00zł (1,9% budżetu) – w ramach tego

działu będziemy finansować m.in. przyłącza
kanalizacyjne i wodociągowe, inwestycje rea-
lizowane w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich, wpłaty na rzecz Izb Rolniczych
czy nagrody w konkursie „Piękny Ogród”; Na
wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-
tryczną, gaz i wodę przeznaczymy kwotę
360 000,00zł (0,8%) – całość tych środków zo-
stanie przeznaczona na dopłaty do ścieków dla
gospodarstw domowych; Na transport i
łączność przewidujemy kwotę 5 537 705,00zł
(12,1%) – w ramach tej kwoty będziemy finan-
sować dobudowę nowych wiat przystankowych,
modernizację i remonty dróg gminnych – w
tym odśnieżanie, inwestycje drogowe w zakre-
sie dróg gminnych, rolniczych i budżety rad
sołeckich; Na turystykę, kulturę i ochronę dzie-
dzictwa narodowego przeznaczymy kwotę w
wysokości 3 698 302,00zł (8,1%) – w ramach
tej kwoty planujemy dalszą modernizację oto-
czenia fortu „Wędrowiec”, modernizację oto-

czenia fortu „Waligóra”, rozbudowę infrastruk-
tury turystyczno-rekreacyjnej tj. ścieżki pieszo-
rowerowe, trakty spacerowe, wsparcie dla
obiektów zabytkowych, dotacje do Ośrodka
Promocji Gminy, bibliotek oraz klubów spor-
towych, budowa boisk do piłki plażowej, pal-
ców zabaw i siłowni zewnętrznych; Na gospo-
darkę mieszkaniową i działalność usługową
przewidujemy kwotę 154 865,00zł (0,3%) – ta
kwota przeznaczona jest na utrzymanie obiek-
tów komunalnych, tj. ośrodek zdrowia, dom so-
cjalny, budynki świetlic, opłaty notarialne, wy-
kupy gruntów; Na administrację publiczną
wydajemy kwotę 4 222 390,00zł (9,2%) –
kwota ta przeznaczona jest na utrzymanie
Urzędu Gminy, Rady Gminy – wynagrodzenia,
materiały biurowe, energia elektryczna, cieplna,
remonty, przesyłki listowe, ubezpieczenia,
utrzymanie sołtysówek i zakupy inwestycyjne;
Na Bezpieczeństwo publiczne i ochronę prze-
ciwpożarową przeznaczymy kwotę

345 500,00zł (0,8%) – w ramach
tego działu utrzymujemy goto-
wość bojowa ochotniczych
straży pożarnych, wspieramy
policję i straż graniczną, reali-
zujemy zadania z zakresu
obrony cywilnej; Na Oświatę i
wychowanie przeznaczyliśmy
kwotę w wysokości
19 789 853,00zł (43,1%) – naj-
większa pozycja budżetu w ra-
mach której utrzymujemy
szkoły i przedszkola, tj. płace
nauczycieli i pracowników
obsługi, koszty remontów, mo-
dernizacji i inwestycji, dowóz
uczniów, doskonalenie zawo-
dowe nauczycieli, utrzymujemy
stołówki szkolne i przedszkolne,
GZEAS, finansujemy programy
unijne dla szkół; Na Różne roz-
liczenia i rezerwy przeznaczy-
liśmy kwotę 965 000,00zł
(2,1%) – rezerwa ta przezna-

czona jest na nieprzewidziane wydatki z za-
kresu oświaty i wychowania, zarządzania kry-
zysowego i inwestycji; Na pomoc społeczną i
ochronę zdrowia przeznaczona została kwota
6 453 183,00zł (14%) – kwota ta przeznaczona
jest na pomoc dla najbardziej potrzebujących
mieszkańców gminy w zakresie świadczeń ro-
dzinnych i alimentacyjnych, ubezpieczeń zdro-
wotnych, dodatków mieszkaniowych, zasiłków
stałych i celowych, usług opiekuńczych. W ra-
mach tego działu utrzymujemy Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej, domy pomocy
społecznej w której przebywają nasi miesz-
kańcy, współfinansujemy programy unijne w
zakresie aktywizacji zawodowej; Na gospo-
darkę komunalną i ochronę środowiska została
przeznaczona kwota w wysokości
2 787 760,00zł (6,1%) – w ramach tej kwoty fi-
nansujemy oczyszczanie gminy ze śmieci ulicz-
nych, utrzymujemy zieleń, oświetlenie ulic,
uiszczamy wpłaty na rzecz Związku Między-
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gminnego ds. Ekologii , schroniska dla
zwierząt, wspieramy Program Ograniczenia Ni-
skiej Emisji i zbiórkę odpadów zawierających
azbest.

W bieżącym roku możemy się spodziewać
realizacji wielu zadań inwestycyjnych do któ-
rych zaliczamy projektowanie i jak czas po-
zwoli to i budowa sieci kanalizacyjnej w miejs-
cowości Cięcina i Żabnica. Czynimy starania o
budowę świetlicy, a tym samym rozbudowę
Przedszkola w Żabnicy, chcemy rozbudować
plac zabaw przy Przedszkolu nr 2 w Ciścu
Małym. Zostały już zlecone prace związane z
budową dodatkowych dwóch wiat przystanko-
wych w miejscowości Cięcina i Węgierska
Górka. W zakresie budowy gminnych dróg pub-
licznych i dobudowy nowych lamp oświetle-
niowych toczy się ożywiona dyskusja, obecnie
po serii zebrań wiejskich trwają końcowe kon-
sultacje co do zakresu wykonywanych prac.
Pewnym jest już budowa parkingu na Osiedlu
XX-lecia II RP w Węgierskiej Górce. Przystę-
pujemy do realizacji jednej z największych in-
westycji drogowej na terenie Węgierskiej Górki
– tj. budowę dwóch parkingów pod Urzędem
Gminy oraz w obrębie Hali sportowej i łączącą
je drogą dojazdową. W zakresie pozimowego
remontu dróg jesteśmy po przetargu i przystę-
pujemy do łatania dziur. Złożony został wniosek
do tzw. „schetynówki” – modernizacja ulicy
Grobla (tj. częściowo ul. Wyzwolenia, Grobla
oraz Zarębek) łączącą Węgierską Górkę z Cię-
cina. Podobny projekt który również połączy
Węgierską Górkę z Cięciną tj. ul. Bukowina z
ul. Graniczną został skierowany do FOGR w ra-
mach budowy drogi rolniczej. Dobrą informa-
cję mam dla mieszkańców Ciśca, gdyż po wielu
latach starań Ministerstwo Administracji i Cyf-
ryzacji w ramach usuwania skutków klęsk
żywiołowych przeznaczyło środki finansowe
na przebudowę mostu powiatowego „u
Drożdżów” w Ciścu. Równie dobrą informację
mam dla mieszkańców: miejscowości Cięcina –
ul. Spacerowa, Węgierska Górka – ul. Koper-
nika, Żabnica – ul. Bukowina, Cisiec – ul. Ga-
jówka, gdyż na te ulice również pozyskaliśmy
środki z Ministerstwa Administracji i Cyfryza-
cji i już przystąpiliśmy do organizacji prze-
targu. Wiele inwestycji planujemy wykonać w
zakresie turystyki i rekreacji. W dalszym ciągu
będziemy modernizować otoczenie fortów
„Wędrowiec” w Węgierskiej Górce i „Wali-
góra” w Ciścu. Został skierowany wniosek do
Programu EWT w Ołomuńcu o wsparcie finan-
sowe budowy ścieżki pieszo-rowerowej od ul.
Kamiennej w Węgierskiej Górce do Kościoła
Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięci-
nie. W zakresie bezpieczeństwa publicznego
przy współpracy z Ochotniczymi Strażami
Pożarniczymi będziemy kontynuowali rozbu-
dowę remizy OSP w Cięcinie i tutaj uzyska-
liśmy wsparcie w ramach funduszu PROW, a
spodziewamy się jeszcze dofinansowania w ra-
mach funduszy EWT. Kontynuujemy w ramach
środków własnych modernizację remizy OSP w
Żabnicy, nie zapominając o zadaniach remon-

towych na pozostałych obiektach straży pożar-
nej. Duże inwestycje planujemy wykonać w
bieżącym roku w obiektach oświatowych. Pla-
nujemy termomodernizację budynku Zespołu
Szkół Publicznych w Ciścu. Przygotowujemy
się do opracowania projektu budowy, rozbu-
dowy i termomodernizacji Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Cięcinie na potrzeby wychowania
przedszkolnego. Trwają prace związane z mo-
dernizacją Szkoły Podstawowej Nr 2 w Cięci-
nie Górnej, a w ramach rządowego programu
„Radosna Szkoła” wykonamy place zabaw przy
Szkole Podstawowej Nr 1 w Cięcinie i przy
Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górce. Po-
nadto w ramach funduszy EWT chcemy wyko-
nać place zabaw przy Szkole Podstawowej Nr
2 w Cięcinie Górnej oraz pomiędzy Przedszko-
lem a Gimnazjum Publicznym w Żabnicy
(siłownia zewnętrzna, plac zabaw). Złożone
zostały wnioski o dofinansowanie w ramach
programu EWT na budowę placu zabaw przy
Osiedlu XX-lecia II RP, a w ramach tego sa-
mego instrumentu finansowego zostanie wybu-
dowana infrastruktura rekreacyjno-sportowa na
Bulwarach w Węgierskiej Górce (siłownia ze-
wnętrzna, piłka plażowa). Wspólnie z Parafią
Cięcina pracujemy nad pozyskaniem środków
finansowych na utworzenie izby tradycji na ba-
zie XVI-wiecznej zagrody plebejskiej również
został skierowany wniosek o wsparcie do Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków o wspar-
cie restauracji kolejnego ołtarza w zabytkowym
Kościele p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej
w Cięcinie. Z zakresu ochrony środowiska przy
wsparciu WFOŚiGW w Katowicach będziemy
kontynuowali program modernizacji źródeł
ciepła w budynkach indywidualnych. Tak jak w
poprzednich latach przy wsparciu powyższego
Funduszu będzie kontynuowana zbiórka odpa-
dów zawierających azbest. Z informacji jakie
uzyskaliśmy z Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej – Zarząd Zlewni Soły i Skawy w
Żywcu w bieżącym roku możemy liczyć na:
zabezpieczenie brzegów potoku Żabniczka w
km 0+650 – 2+200 – szacunkowa wartość tych
robót wynosi 470tys. zł oraz zabezpieczenie
brzegów rzeki Soły w m. Cisiec w km 61+800-
64+800– szacunkowa wartość robót 400tys. zł.
Informacja ta jednak wymaga jeszcze zatwier-
dzenia przez RZGW w Krakowie. Natomiast
Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych
w Katowicach przeznaczy kwotę 59.040,00 zł
na dokończenie opracowania dokumentacji
technicznej na zadanie pn. „Odbudowa i mo-
dernizacja koryta cieku Kubiców w Ciścu” oraz
przeznaczy na konserwację cieku Drożdżów
kwotę 15 tys. zł. Ministerstwo Transportu, Bu-
downictwa i Gospodarki Morskiej informuje, że
dostrzegając znaczenie inwestycji mającej na
celu „obejście Węgierskiej Górki” zgłosiło za-
danie pn. „Bielsko-Biała – Żylina – odc. ob-
wodnica Węgierskiej Górki w ciągu drogi eks-
presowej S-69” do nowotworzonego
instrumentu infrastrukturalnego Connecting Eu-
rope Facility– Instrumentu „Łącząc Europę”
(CEF). CEF będzie zarządzany centralnie przez

Komisję Europejską w latach programowania
2014-2020.

W dniu 1 stycznia 2013 roku weszła w
życie znowelizowana ustawa o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, która zmieniła
dotychczasowy system gospodarowania odpa-
dami. Ustawa nałożyła na Gminę obowiązek w
zakresie odbioru odpadów komunalnych od
mieszkańców z dniem 1 lipca 2013 roku dlatego
też Rada Gminy w dniu 27.12.2012r. uchwaliła
„Regulamin utrzymania porządku i czystości
na terenie gminy Węgierska Górka”, który
określa szczegółowe zasady utrzymania czys-
tości na terenie poszczególnych nieruchomości
i gminy. Od 1 lipca 2013 roku odpady komu-
nalne stają się własnością gminy, a poszcze-
gólni właściciele nieruchomości zobowiązani
są do wyposażenia posesji w pojemniki komu-
nalne i prowadzenie selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych. Ponadto co jest istotne Rada
Gminy ustaliła wysokość opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, która jest uza-
leżniona od ilości osób zamieszkujących nieru-
chomość. I tak: osoba segregująca odpady
będzie płacić 7,00 zł/miesiąc, a osoba która nie
segreguje odpadów zapłaci 14/miesiąc. Istotną
informacją jest również to, że właściciel nieru-
chomości zobowiązany jest w terminie do 29
marca 2013 roku złożyć deklarację o wysokości
opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. Szczegółowe informacje na ten temat za-
wiera ww. Regulamin, który dostępny jest na
stronach internetowych gminy. Ponadto infor-
macji udzielają pracownicy Urzędu – pok. Nr
12 (Tel. 33 8609-762).

Raport ten tak jak i nasza gminna gazetka
tradycyjnie ukaże się w przededniu Świąt Wiel-
kanocnych, co jest okazją do złożenia sobie
wzajemnych życzeń. Dla mnie i pracowników,
działaczy Gminy Węgierska Górka największą
satysfakcję przyniosłyby życzenia stuprocen-
towej realizacji wyżej przedstawionych zamie-
rzeń społeczno-gospodarczych. Gdyby nam się
to udało, w co głęboko wierzę, to Gmina Wę-
gierska Górka zaliczyłaby kolejny rok dyna-
micznego rozwoju.

Pragnę wyrazić swoją wdzięczność wszyst-
kim mieszkańcom gminy a w szczególności
Tym, którzy wspierają naszą działalność. Szcze-
gólnie pragnę podziękować najbardziej zaan-
gażowanym, tj. radnym, sołtysom, radom sołec-
kim, dyrektorom instytucji, przewodniczącym i
członkom organizacji społecznych oraz licznej
grupie ludzi dobrej woli, architektów, budow-
niczych, ekspertów itp., którzy na co dzień żyją
zagadnieniami wpływającymi na poprawę życia
w naszej małej ojczyźnie którą jest Gmina Wę-
gierska Górka.

Życzę wszystkim mieszkańcom Gminy, aby
pełne radości Święta Wielkanocne upłynęły spo-
kojnie w rodzinnej atmosferze oraz by marzenia
i plany przerosły Wasze oczekiwania.

WÓJT GMINY
Piotr Tyrlik
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PROGNOZA DOCHODÓW BUDŻETU
GMINY WĘGIERSKA GÓRKA NA 2013 ROK

WYSZCZEGÓLNIE PLAN 2013
DOCHODY WŁASNE 9 018 109
UDZIAŁY W PODATKACH stanowiących dochód państwa 8 272 920
DOTACJE CELOWE z budżetu państwa na zadania własne 567 934
ŚRODKI pozyskane z UE 5 128 519
DOTACJE CELOWE na zadania zlecone 4 305 767
CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ 11 910 143
CZĘŚĆ WYRÓWNAWCZA SUBWENCJI OGÓLNEJ 3 825 536
RAZEM

DZIAŁ WYDATKI plan na 2013
1. ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 863 670
2. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 537 705
3. WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W WODĘ 360 000
4. GOSPODARKA MIESZKANIOWA i DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 154 865
5. ADMINISTRACJA PUBLICZNA i Urzędy Naczelnych Organów 4 222 390
6. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPOŻ. 345 500
7. OŚWIATA I WYCHOWANIE i EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 19 789 853
8. RÓŻNE ROZLICZENIA – REZERWY 965 000
9. POMOC SPOŁECZNA i OCHRONA ZDROWIA 6 453 183

10. OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 758 079
11. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA + OCHRONA PRZYRODY 2 787 760
12. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, TURYSTYKAoraz KULTURA FIZYCZNA 3 698 302

R A Z E M : 45 936 307

PLAN WYDATKÓW NA 2013 ROK

Urszula Walaszek
Skarbnik Gminy Węgierska Górka

PLAN WYDATKÓW 2013PLANOWANE DOCHODY 2013
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24.03.2013 XI Gminny Konkurs na Palmę Wielkanocną – Konkurs
w którym oceniane są palmy w trzech kategoriach: najwyższa, najpiękniejsza
i tradycyjna. Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gmi-
ny Węgierska Górka. Odbywa się w Kościele Przemienienia Pańskiego w
Węgierskiej Górce i ma na celu utrzymanie tradycji wykonywania prze-
pięknych palm charakterystycznych dla regionu żywiecczyzny.

23.04.2013 Rajd Św. Jerzego – Szlakiem Miejsc Pamięci w Gminie
Węgierska Górka – Rajd organizowany przez Gminę Węgierska Górka
oraz Komendę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Węgierskiej Gór-
ce, z okazji święta patrona rycerstwa, a później wojska i skautingu św. Je-

rzego. Przebiega on szlakiem miejsc pamięci znajdujących się na terenie
gminy Węgierska Górka. Udział w rajdzie to niepowtarzalna okazja
uczestnictwa w niecodziennej lekcji historii (konkurs wiedzy o bohaterskiej
obronie Węgierskiej Górki, ciekawe zadania sprawnościowe, zwiedzanie
schronów bojowych z czasów II wojny światowej itp.) oraz solidny
sprawdzian umiejętności.

01.05.2013 XII Spotkanie Ludzi Gór Impreza turystyczna z cyklu „Je-
den tysięcznik w jeden rok”, w ramach której odbywają się m.in.: konkurs
wiedzy turystycznej, sprzątanie szlaków turystycznych, zajęcia z topogra-
fii, wspólne ognisko.

04.05.2013 Poetycka Majówka w Gminie Węgierska Górka “Z lekką
nutką dekadencji” – już teraz zapraszamy na koncert “Cisza Jak Ta” – pod-
czas tegorocznej majówki.

“Cisza Jak Ta” to nowoczesne i przebogate aranżacyjnie podejście do
nurtu piosenki poetyckiej, którego kurs od lat wyznaczają takie zespoły jak
Stare Dobre Małżeństwo, Czerwony Tulipan czy Wolna Grupa Bukowina.
Zespół z szacunkiem podąża tym kursem, swoim aranżacjom nadając jed-
nak zupełnie nowe, malowane brzmieniem fletu, skrzypiec i saksofonu ob-
licze. Trzy gitary i delikatna perkusja są dopełnieniem muzycznego
całokształtu. To Kraina Łagodności w najlepszym wydaniu. Prawie 70 utwo-
rów w repertuarze, 6 płyt i ponad 400 koncertów zagranych przez 10 lat
działalności artystycznej świadczą o potencjale grupy, i skłaniają do poz-
nania ich muzycznych światów. Koncerty “Ciszy Jak Ta” prowadzą
słuchaczy przez górskie połoniny, morskie brzegi, czy brukowane ulice miast
opowiadając słowem i dźwiękiem o miłości – “spiritus movens” życiowej
wędrówki, we wszystkich jej barwach i odcieniach. W warstwie tekstowej,
poza pieśniami autorskimi – Agnieszka Osiecka, Bolesław Leśmian, Jo-
nasz Kofta czy przepiękne wiersze współczesnej poetki – Wiesławy
Kwinto Koczan. A wszystko prezentowane ze smakiem, pasją i energią, któ-
ra udziela się publiczności i szczelnie wypełnia sale koncertowe. Zapraszamy
do świata Ciszy! “

25.05.2012 Święto Moli Książkowych – organizowane dla czytelników
Gminnej Biblioteki Publicznej.

01.06.2013 Dzień Dziecka w Gminie Węgierska Górka – bajecznie
kolorowa impreza dla wszystkich dzieci z naszej gminy, podczas której nie
zabraknie zabawy, wesołych konkurencji i uśmiechu.

02.06.2013 XIII Cross Rowerowy –Zawody dla amatorów i miłośni-
ków jazdy na rowerze górskim. W tym roku po raz pierwszy zawody zostają
włączone w cykl pn. Puchar Beskidów w kolarstwie górskim. Suma punk-
tów wraz z MTB Cięcina będzie decydowała o klasyfikacji końcowej Pucharu.

08.06.2013 Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa Banku
Spółdzielczego w Węgierskiej Górce – impreza przeznaczona dla wszyst-
kich miłośników tenisa stołowego.

Propozycje spędzenia wolnego czasu
w naszej Gminie

Gmina Węgierska Górka to miejsce dla niezwykle aktywnych ludzi. Na nadchodzący okres wiosenno-letni przygo-
towana została ciekawa oferta kulturalna, sportowa i turystyczna dla mieszkańców oraz odwiedzających naszą miej-
scowość turystów.
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09.06.2013 VIII Święto Konia Turystycznego W programie m.in.:
prezentacja koni i jeźdźców, wspólny wyjazd uczestników wraz z prze-
wodnikiem w teren, pokaz drwali, konkurs wiedzy, zawody sprawnościo-
we na koniach i pokaz powożenia. Impreza o charakterze rodzinnego pik-
niku ma na celu zachęcanie do uprawiania jazdy konnej oraz promocję „Trans-
beskidzkiego Szlaku Konnego”, który prowadzi przez teren gminy Węgierska
Górka. Niepowtarzalną atmosferę zapewni z pewnością miejsce – regionalny
zajazd „ALASKA”, oferujący tradycyjne dania oraz kapela góralska.

15.06.2013 IX Bieg na Jedną Milę – Bieg górski na dystansie 1,6 km.
Trasa wiedzie trudną technicznie drogą z Cięciny (Pole Biwakowe) do przy-
siółka Ficońka. Zakończenie zawodów odbywa się w przepięknej górskiej
scenerii– włączony w tym roku w cykl imprez sportowych pn „Puchar Tak-
tu Cesarskiego”.

22.06.2013 – Turniej Podbeskidzkiej Ligi Amatorskiej Piłki Ręcz-
nej Dziewcząt – turniej na zakończenie trzeciego sezonu Podbeskidzkiej
Ligi Amatorskiej dziewcząt.

22.06.2013 Sobótka – impreza plenerowa mająca na celu przy-
bliżenie tradycji słowiańskich związanych ze świętowaniem najkrótszej nocy
w roku potocznie zwanej Nocą Świętojańską.

XXI Puchar Wójta w Piłce Nożnej Turniej przeznaczony dla junio-
rów i seniorów zrzeszonych w klubach sportowych z terenu gminy, odby-
wający się co roku w innym sołectwie.

Wakacyjne wycieczki rodzinne „Szlakiem Papieskim” i „Szlakiem
fortyfikacji Cykliczny program wakacyjny dla turystów indywidualnych,
chcących aktywnie spędzać czas w górskich plenerach pod okiem prze-
wodników PTTK.

VII Warsztaty Artystyczne – Przygoda ze sztuką Zajęcia dla dzie-
ci i młodzieży z zakresu ceramiki, malowania akwarelami oraz na szkle, ori-
gami płaskie i przestrzenne itp.

III Amatorski Turniej Piłki Plażowej Turniej dla amatorów i miłoś-
ników piłki siatkowej.

20.07.2013 IX Międzynarodowy Konkurs Heligonistów Impreza mająca
na celu zachowanie i popularyzację gry na heligonce oraz przybliżenie tra-
dycyjnych utworów muzycznych górali żywieckich, wypoczywającym w gmi-
nie Węgierska Górka turystom. Do udziału w przeglądzie zapraszani są mu-
zycy z Polski, Czech i Słowacji. Impreza rozpoczyna się wspólnym wykonaniem
(heligonistów i orkiestr dętych) utworu zaaranżowanego przez braci Golców.

2-4.08.2013 XX DNI WĘGIERSKIEJ GÓRKI Ciesząca się dużym
zainteresowaniem impreza – jedna z największych w powiecie żywieckim
– stanowi uatrakcyjnienie oferty wypoczynkowej dla przebywających w na-
szej gminie turystów. W programie m.in.: pokaz sztucznych ogni, między-
narodowe zawody wędkarskie, promocja kuchni regionalnej oraz dorobku

kulturalnego Słowacji, Czech i Węgier. W czasie tegorocznej imprezy wy-
stąpi legendarny Zespół DŻEM oraz STRACHY NA LACHY. Tegorocz-
ne Święto Gminy połączone będzie z obchodami 175-lacia powstania Od-
lewni Żeliwa w Węgierskiej Górce oraz wizytą w naszej miejscowości na
zaproszenie Firmy METALPOL, euro deputowanego prof. Jerzego Buzka.

VI Wierchowe Granie Impreza ma za zadanie przedstawić charakte-
rystyczne dla tego terenu formy muzykowania, śpiewu oraz zaprezentować
unikatowe instrumenty, pieśni pasterskie, zwyczaje i tradycje góralskie, chro-
niąc je tym samym od zapomnienia.
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70 rocznica Pamięci Pomordowanych Leśników i Żołnierzy oraz
74 rocznica Bohaterskiej Obrony Węgierskiej Górki Impreza o cha-
rakterze patriotycznym, odbywająca się przy Pomniku w Żabnicy, upa-
miętniająca heroizm walczących w pierwszych dniach września 1939r. żołnie-
rzy Polskiego Korpusu Ochrony Pogranicza. W tych dniach lokalna
społeczność czci pamięć obrońców i bohaterów podniosłą uroczystością wpi-
saną w ogólnopolskie obchody 1 września – wybuchu II wojny światowej.

XIII Bieg na szczyt Rysianki – zawody w biegach górskich Zawo-
dy w biegach górskich adresowane zarówno dla dzieci, młodzieży i osób

dorosłych. Impreza, której celem jest zdobycie Hali Rysianki (1324 m n.p.m.)
kończy cykl „Złotej 50-tki”.

Zapraszam serdecznie dzieci, młodzież oraz dorosłych do aktywnego
uczestnictwa w przygotowanych przez Ośrodek Promocji Gminy oraz fi-
lie Biblioteki zajęć plastycznych, dyskusyjnych, literacko-artystycznych,
sportowych oraz wielu innych. Wśród bogatej oferty zajęć dla dzieci i do-
rosłych wyróżnić należy m.in. naukę gry na gitarze i skrzypcach, codzienne
zajęcia artystyczne wykorzystujące różne techniki plastyczne, naukę tań-
ca ludowego dla przedszkolaków, zajęcia dla dzieci i młodzieży nie-
pełnosprawnej. Ponadto zachęcam dzieci i młodzież do uczestnictwa w za-
jęciach sportowych organizowanych na Hali Sportowej m.in.: piłki siatkowej,
piłki ręcznej oraz tenisa stołowego. Dla pań przygotowane zostały różno-
rakie zajęcia fitness wśród, których znajdują się zajęcia na brzuch, uda i po-
śladki, fitness step, pilates, zumba oraz fitness senior. W okresie letnim or-
ganizowane będą zajęcia Nordic Walking.

Przy Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka działają także dwa
zespoły folklorystyczne Małe Cisy z Ciśca oraz Mały Haśnik z Żabnicy. Ser-
decznie zapraszam wszystkich zainteresowanych folklorem, śpiewem i tań-
cem góralskim na spotkania zespołów.

Polecam również zajęcia w gromadach zuchowych i drużynach har-
cerskich, w klubach sportowych, Kołach Gospodyń Wiejskich oraz orga-
nizacjach turystycznych.

WÓJT GMINY
Piotr Tyrlik

Plan pracy Rady Gminy
Węgierska Górka

na rok 2013
Plan pracy Rady Gminy Węgierska Górka na rok 2013
przedstawia się następująco:
LUTY:
1. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2013 rok.
2. Zatwierdzenie planów pracy stałych komisji Rady

Gminy na 2013 rok.
3. Stan bezpieczeństwa publicznego w gminie.
MARZEC:
1. Utrzymanie porządku i czystości w gminie według

nowych uregulowań prawnych.
2. Zatwierdzenie planu zadań gospodarczych na 2013

rok.
MAJ:
1. Sport, turystyka i współpraca z organizacjami po-

zarządowymi na terenie gminy.
2. Bezrobocie i zatrudnienie w gminie.
CZERWIEC:
1. Stan placówek oświatowych na terenie gminy.
2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012

rok i udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.
WRZESIEŃ:
1. Informacja o realizacji budżetu na I półrocze 2013

roku.
2. Analiza przebiegu zadań inwestycyjnych i gospo-

darczych w 2013 roku.
PAŹDZIERNIK:
1. Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2013/2014.
2. Uchwalenie stawek podatkowych na 2014r.
GRUDZIEŃ:
1. Uchwalenie budżetu Gminy na 2014 rok.
Sesja świąteczna – podsumowanie pracy Rady Gmi-
ny w 2013 roku.

Zmiany w płatnościach bezpośrednich
W dniu 4 marca 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawę o zmianie usta-

wy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego. Usta-
wa wprowadza podstawy prawne dla przyznania przejściowego wspar-
cia krajowego za 2013 r.

Warunki przyznawania wsparcia są identyczne z warunkami przy-
znawania krajowych płatności uzupełniających na rok 2012.

Wsparcie przejściowe będzie realizowane w następujących sektorach:
– sektor I (który obejmuje m. in. zboża, rośliny oleiste, wysoko-

białkowe i motylkowate);
– sektor upraw paszowych na trwałych użytkach zielonych (sektor, w którym stosowano tzw.

płatność zwierzęcą);
– sektor chmielu;
– sektor skrobi ziemniaczanej;
– sektor tytoniu.
Realizacja przejściowego wsparcia krajowego za 2013 r. zapewni więc ciągłość stosowa-

nia wsparcia krajowego w sektorach objętych dotychczas płatnościami uzupełniającymi.
Poza przejściowym wsparciem krajowym, w 2013 r. w ramach systemów wsparcia bez-

pośredniego będą realizowane również następujące rodzaje płatności:
– jednolita płatność obszarowa,
– wsparcie specjalne:
· płatność do krów;
· płatność do owiec;
· specjalna płatność obszarowa;
· płatność do surowca tytoniowego wysokiej jakości.
– płatności oddzielne:
· płatność do pomidorów;
· płatność do owoców miękkich;
· płatność cukrowa.
Wnioski o przyznanie wyżej wymienionych płatności będzie można składać (również przez

Internet) od 15 marca do 15 maja br. Na jednym formularzu będzie można ubiegać się o płat-
ności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomoc finansową z tytułu wspierania gos-
podarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospoda-
rowania (płatności ONW) oraz płatności rolnośrodowiskowe.

Przygotował: Józef Stopka – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w Żywcu.
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Analiza zdarzeń zaistniałych w powiecie żywieckim

w 2012 roku opracowaną przez Państwową
Straż Pożarną w Żywcu – Wydział
Operacyjno-Szkoleniowy.

Analiza
Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna w Węgierskiej Górce od wielu lat jest na pierwszym miejscu

z pośród gmin wiejskich Powiatu Żywieckiego w ilości zdarzeń. Fakt ten wynika przede wszystkim
z największej ilości mieszkańców z pośród gmin Powiatu Żywieckiego, ale również wpływa na to
infrastruktura występująca na terenie gminy.

Interwencje
Porównanie ilości zdarzeń w poszczególnych gminach w stosunku do lat ubiegłych przedstawia

się następująco:

Strażacy w ubiegłym roku na terenie naszej gminy uratowali mienie wartości 4 693 tyś złotych,
co jest wystarczającym odzwierciedleniem ich działalności na omawianym obszarze, jak również w
sąsiednich gminach, podczas działań przy których brali udział.

W 2012 roku w działaniach uczestniczyło 1185 strażaków, przepracowując łącznie około 1920
godzin. Cała działalność przepracowana była społecznie dla mieszkańców gminy.

Około 50% z w/w działań klasyfikowanych jako „Pożary”, to pożary traw oraz poszycia leśne-
go.

Spośród wszystkich działań ratowniczych prowadzonych w roku ubiegłym, na szczególną uwa-
gę zasługują dwa z nich:

– 28 marca 2012r. – na drodze S-69 w miejscowości Przybędza – najtrudniejsze ze względu na
skalę i rozmiar tragedii, działania ratownicze podczas zderzenia busa z przyczepą samochodu ciężaro-
wego, służącą do przewozu drewna. W wyniku zdarzenia, poszkodowanych zostało osiemnaście osób,
z czego śmierć na miejscu zdarzenia poniosło siedem. W akcji ratowniczej z terenu naszej gminy udział
brały OSP Węgierska Górka oraz OSP Cięcina .

– 26 wrzesień 2012r. – pożar tartaku w miejscowości Żabnica. Pożarem zostały objęte dwie hale
produkcyjne. Akcja trwała 5 godz. i 15 min. W działaniach udział wzięło 70 strażaków.

Sprzęt na terenie Gminy
Samochody:
OSP Węgierska Górka
· GBA 2,5/ 24 Mercedes Atego 1329AF, rok

produkcji 2012.
· SLRR VW Transporter, rok produkcji 1995.

( 18l)
OSP Żabnica
· GBA 2,5/ 24 Mercedes Atego 1329AF, rok

produkcji 2010.
· SLRR Łada Niva, rok produkcji 2006. (7 l)
OSP Cięcina
· GCBA 4/24 Steyr 15s23, rok produkcji

1988r. (25 lat )
· SLRR Łada Niva, rok produkcji 2000. (13 l)
OSP Cisiec
· GBA 1,6/24 Mercedes Benz 1014 AF, rok pro-
dukcji 1981. (32 lata)
· SLRR Łada Niva, rok produkcji 2006. (7 l)
· Opel Vivaro, rok produkcji 2004. (9l)
· Sprzęt ratowniczy
Obecnie każda Jednostka OSP posiada:
· wyposażenie osobiste dla minimum 12

strażaków (ubranie specjalne, hełm, buty, rę-
kawice, kominiarkę)

· SODO (aparaty oddechowe ) – 4 szt.

· Zestaw ratownictwa medycznego R1 – 1szt.
· Pompy szlamowe – 2 szt.
· Sprzęt łączności
· Agregat prądotwórczy
· Armatura wodno – pianowa
· Turbowentylator (sprzęt do oddymiania) – 1

szt.
Planowane zakup sprzętu:
· Doposażenie jednostek KSRG w sprzęt Ra-

townictwa Technicznego,
· Doposażenie jednostek w sprzęt ochrony

osobistej,
· Doposażenie jednostek w mierniki CO (tlen-

ku węgla)
Założenia:
· Działalność prewencyjna mająca na celu wal-

kę z pożarami traw.
· Przygotowanie ratowników do działań Ra-

townictwa Technicznego.
· Przeprowadzenie kursu podstawowego część II
· Pozyskiwanie nowych strażaków.

Przygotował:
Piotr Gawliński

Komendant Gminny Związku OSP RP
w Węgierskiej Górce

PUNKT
KONSULTACYJNY

mgr inż .Ewa Foik Starszy Specjalista
Doradztwa Rolniczego

Doradca Rolnośrodowiskowy
nr uprawnienia 12/0006/08
tel. komórkowy 693065441

ZAPRASZA ROLNIKÓW
DO WYPEŁNIENIA WNIOSKÓW

O PŁATNOŚCI OBSZAROWE
I ROLNOŚRODOWISKOWE

Doradca pełni dyżury w URZĘDZIE
GMINY

WĘGIERSKA GÓRKA
SALA SESYJNA

KAŻDY WTOREK I CZWARTEK
od godz. 8.00 do 15.00

Informacja Urzędu
ds. Kombatantów

i Osób
Represjonowanych
Urząd do spraw Kombatantów i Osób

Represjonowanych – Gabinet Kierowni-
ka Urzędu, pismem nr GK2-K0818-075-
2-1/13 z dnia 31 stycznia 2013 roku poin-
formował, że w roku 2013 nie przewi-
dziano środków przeznaczonych do prze-
kazania gminom na wykonywanie zadań
z zakresu pomocy pieniężnej dla komba-
tantów i innych osób uprawnionych, rea-
lizowanej przez Kierowników Ośrodków
pomocy Społecznej, wynikającej z art. 19
ust. 1-5 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r.
o kombatantach oraz niektórych osobach
będących ofiarami represji wojennych i
okresu powojennego (tekst jednolity Dz.U.
z 2012 r. poz. 400 ze zm.).
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UWAGA, ROLNIKU!
Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi z siedzibą w Stryszowie przekazuje materiały dotyczące nasion skażonych biologicznie GMO

(Genetycznie Modyfikowane Organizmy). Więcej informacji na stronie: http://icppc.pl/index.php/pl/

Kolejna, trzecia już, klasa kończąca edukację na poziomie gimnaz-
jalnym w Zespole Szkół w Ciścu i stojąca przed wyborem dalszej ścieżki
edukacyjnej, uczęszcza regularnie na zajęcia z doradztwa zawodowego
w Młodzieżowym Centrum Kariery w Węgierskiej Górce z siedzibą w
Ciścu.

Beneficjenci projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” uczest-
niczący w cyklicznych zajęciach, odbywających się od września, mają okaz-
ję poznać swoje preferencje i predyspozycje zawodowe, zapoznać się z ofertą

szkół ponad gimnazjalnych w regionie oraz zasadami rekrutacji, porozmawiać
o rynku pracy i zawodach przyszłości, poprawić swoją kreatywność oraz
umiejętność autopromocji. W miarę potrzeb młodzież korzysta również z
indywidualnych porad zawodowych.

Do dyspozycji uczniów pozostają bogate zasoby MCK, takie jak seria
filmów o zawodach, testy predyspozycji zawodowych, informatory, programy
interaktywne; uczestnicy zajęć mogą korzystać z dostępu komputera i dru-
karki oraz materiałów biurowych; na każde zajęcia przygotowany jest rów-
nież drobny poczęstunek.

Agnieszka Gruszecka
Doradca zawodowy

Młodzieżowe Centrum Kariery Ochotniczych Hufców Pracy
Cisiec, ul Kardynała Wyszyńskiego 197 (budynek strażnicy)

Tel.: 33 864 07 75
e-mail: mck_wgorka@onet.pl

Młodzieżowe Centrum Kariery Ochotniczych Hufców Pracy
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Rozpoczynamy realizację nowych
projektów w ramach środków UE

Plan zadań RZGW
na rok 2013
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Kraków Zarząd Zlewni Soły i Ska-
wy z siedzibą w Żywcu planuje w roku 2013 wykonanie następujących
prac na rzekach i potokach znajdujących się na terenie Gminy Węgierska
Górka:

„Zabezpieczenie brzegów potoku Żabniczka w km 0+650-2+200, lokalnie w m. Węgierska
Górka, Cisiec, Żabnica, gm. Węgierska Górka, pow. Żywiecki, woj. śląskie”. Niniejsze zadanie
obejmuje zabezpieczenie prawego brzegu oraz wykonanie opaski z narzutu kamiennego w rejonie
posesji Pana Jerzego Jurasz (kontynuacja prac z 2012r.), tartaku przy ul. Ogrodowej oraz posesji m.in.
Pana Mateusza Wolny, jak również zabezpieczenie lewego brzegu wraz z opaską z narzutu kamien-
nego w rejonie gospodarstwa rybnego „Rybaczówka”. Szacowana wartość wykonania w/w prac to 470
tyś. zł.

„Zabezpieczenie brzegów rzeki Soły wraz z udrożnienie koryta, lokalnie w km 61+800-64+800
w m. Cisiec, gm. Węgierska Górka, pow. żywiecki, woj. śląskie”. W zakres prac wchodzi zabez-
pieczenie lewego brzegu, opaska z narzutu kamiennego , tj. wydłużenie opaski powyżej mostu „u
Fułatów” oraz zabezpieczenie drogi krajowej „Trakt Cesarski” . Ponadto planowane jest lokalne udrożnie-
nie koryta rzeki Soły pomiędzy mostami „u Fułatów” i „u Drożdżów” , zasyp wyrw brzegowych, pod-
parcie istniejących budowli kamiennych.Szacowana wartość robót wynosi 400 tyś. zł.

Jednakże powyższe prace muszą zostać zatwierdzone przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wod-
nej w Krakowie.

Jedną z największych inwestycji będzie
„Kompleksowe uzbrojenie terenów inwe-
stycyjnych celem wsparcia infrastruktury
służącej rozwojowi gospodarczemu Gminy
Węgierska Górka” (budowa dwóch parkingów
z drogą łączącą oraz infrastrukturą techniczną).
Projekt jest współfinansowany z Unii Euro-
pejskiej ze środków EFRR w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego WSL 2007-
2013.

„Zagospodarowanie otoczenia histo-
rycznego schronu bojowego “Wędrowiec” na
przygranicznym szlaku”. Realizacja projek-
tu jest współfinansowana ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
oraz budżetu państwa w ramach Programu Ope-
racyjnego Współpracy Transgranicznej Re-
publika Czeska – Rzeczypospolita Polska
2007-2013.

„Modernizacja otoczenia fortu Waligó-
ra usytuowanego na pograniczu polsko-
słowackim”. Projekt współfinansowany przez
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita
Polska – Republika Słowacka 2007-2013
oraz budżetu państwa.

„Stworzenie warunków do aktywnego
wypoczynku poprzez budowę miejsca rek-
reacji, sportu i zabawy w Żabnicy” oraz bu-
dowa „Ogólnodostępnej infrastruktury rek-
reacyjno-sportowej na międzynarodowym
szlaku turystycznym (Węgierska Górka – przy
Bulwarach). W ramach tych projektów po-
wstaną: siłownie zewnętrzne, plac zabaw oraz
boisko do piłki plażowej). Projekty są współfi-
nansowane przez Unię Europejską z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Współpracy Transgranicznej
Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka
oraz Republika Czeska – Rzeczypospolita
Polska 2007-2013 i budżetu państwa.

Już rozpoczęła się realizacja projektów w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego:

„Od Zera do ECDL-a” (nauka obsługi
komputera kończąca się egzaminem między-
narodowym) oraz „Każdy gorol i gorolka po
angielsku godać może (nauka języka angiel-
skiego na różnych poziomach zaawansowania)
Projekty współfinansowane przez Unię Euro-
pejską w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego

„Wirtualny spacer po Gminie Węgiers-
ka Górka promocją terenów przygranicz-

nych” Projekt współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego oraz z budżetu państwa w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Współpracy Transgra-
nicznej Republika Czeska – Rzeczypospolita
Polska 2007-2013.

Wiesław Bednarz
Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrz-

nych i Kontroli
Urzędu Gminy Węgierska Górka

Konkurs
rozstrzygnięty

W dniu 5 marca 2013 r. ogłoszono wyniki
konkursu na realizację zadań publicznych w
zakresie sportu i turystyki w ramach współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi. Przy-
znano dotację w wysokości 7000 zł dla L U
K S Węgierska Górka, który będzie realizo-
wał zadanie pn. Prowadzenie szkółki tenisa
stołowego dla dzieci i młodzieży oraz orga-
nizację turniejów tenisa stołowego między in-
nymi dla szkół podstawowych i gimnazjów o
puchar wójta gminy Węgierska Górka. Klub
Sportowy HALNY z Węgierskiej Górki otrzy-
mał dotację w wysokości 5000 zł na upo-
wszechnianie kultury fizycznej i sportu w za-
kresie gry w piłkę siatkową i lekkiej atlety-
ki dla dzieci i młodzieży z gminy Węgierska
Górka oraz dotację w wysokości 3000 zł na
organizację warsztatów bokserskich i fitness
dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Wę-
gierska Górka. Kluby Sportowe ŚWIT z Cię-
ciny oraz UKS MAKSYMILIAN z Ciśca
otrzymały dotację w wysokości po 25 000 zł
na upowszechnianie kultury fizycznej i spor-
tu w swoich sołectwach, natomiast LKS
„Metal W.G.– Skałka” Żabnica otrzymał w
wysokości 36 000 zł. Klub Sportowy MA-
SYW z Cięciny który będzie organizował im-
prezy sportowo-rekreacyjne o Puchar Beski-
dów w kolarstwie górskim otrzymał na ten cel
dotację w wysokości 6 000 zł. Na zajęcia spor-
towo rekreacyjne w zakresie nauki gry w piłkę
nożną dzieci w wieku 5-10 lat dotację w wy-
sokości 2 000 zł otrzymał Klub Sportowy
FUTSAL z Węgierskiej Górki. Dotację w wy-
sokości 2 000 zł na realizację zadania w za-
kresie nauki gry w piłkę siatkową dziewcząt
i chłopców ze szkół podstawowych i gim-
nazjów z terenu naszej gminy otrzymał UKS
HALNIACZEK z Cięciny.

Irena Okuljar

W II kwartale 2013 planuje się rozpoczęcie w Gminie Węgierska Górka
realizacji projektów, które uzyskały dofinansowanie ze środków ze-
wnętrznych.
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WRoku Wiary ogłoszonym przez Ojca
Świętego Benedykta XVI zbliżamy się
do przeżywania najważniejszych ta-

jemnic naszej wiary. Tak szybko mija czas Wiel-
kiego Postu – czas szczególny, nie tylko ze
względu na nas, którzy mamy powrócić w swo-
im codziennym życiu do miłosiernego Ojca, ale
także ze względu na gorącą modlitwę w intencji
Kościoła oczekującego na nowego Papieża.

Tak szybko mijają Drogi Krzyżowe. Kończą
się kolejne Gorzkie Żale i mija kolejny Wielki Post
w naszym życiu, czy ON coś zmienił? A może
przeleciał jakby przez palce nawet niezauważony
albo tylko z odrobiną popiołu ze Środy popiel-
cowej. Zbliżamy się do świętych dni, które są trud-
ne w swojej treści:

Wielki Czwartek – tajemnica Eucharystii i
Kapłaństwa

Wielki Piątek – tajemnica naszego odkupie-
nia

Wielka Sobota – cisza śmierci i nowa nadzieja
Poranek wielkanocny – Chrystus zmart-

wychwstał, Alleluja!
W Niedzielę Palmową rozpoczniemy Wiel-

ki Tydzień. Niedziela Palmowa przypomina nam
uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy, triumfal-
ny pochód wśród okrzyków „Hossanna”, entuz-
jazm wiwatujących na cześć Króla. Także dzi-
siejsza liturgia poprzez śpiew „Hossanna Syno-
wi Dawidowemu”, przy falowaniu kolorowych
palm, ma charakter bardzo uroczysty. Trium-
falny wjazd do Jerozolimy jest zapowiedzią
„niebieskiego Jeruzalem”, do którego wpro-
wadzi nas Chrystus, gdy przyjdzie na koń-
cu świata. Symbolizuje to procesja z pal-
mami, w której idziemy za Chrystusem
Królem.

W tygodniu tym szczególne zna-
czenie ma Triduum Paschalne Męki,
Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa,
który stanowi „szczyt całego roku litur-
gicznego”. Przez misterium paschalne
Chrystus „umierając zniweczył naszą
śmierć a zmartwychwstając przywrócił
nam życie”. Rozpoczyna się ono Mszą
Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czartek
wieczorem. Jej teksty przenoszą nas do
Wieczernika, gdzie Chrystus podczas Ostat-
niej Wieczerzy ustanowił sakrament eucha-
rystii i kapłaństwa. W Wieczerniku swoim
przykładem zobowiązał uczniów do świadczenia
miłości bliźniego, dając przykład tej miłości i ob-
mywając apostołom nogi. Po komunii św. starym
zwyczajem nastąpi przeniesienie Najświętszego
Sakramentu do ciemnicy. W Wielki Czwartek
zwyczaj ten oznacza czuwanie przy Jezusie za-
mkniętym w więzieniu.

W Wielki Piątek w skupieniu i ciszy gro-
madzimy się na liturgii ku czci Męki Pańskiej. Za-
prasza nas ona przede wszystkim do rozważania
biblijnego opisu Męki Pańskiej, a następnie do ad-
oracji i uczczenia Krzyża świętego. Po liturgii
słowa następuje uroczysta modlitwa powszech-
na, w której staramy się nie zapomnieć o nikim,
bo wszystkich obmyła Krew Chrystusa. Naj-
ważniejszym momentem jest adoracja krzyża i ob-

rzęd komunii św. Na zakończenie zgodnie ze zwy-
czajem Najświętszy Sakrament zostaje uroczyś-
cie przeniesiony do adoracji do Grobu Pańskie-
go. W tym dniu rozmyślajmy, „wierni chrześci-
janie jako Pan Chrystus za nas cierpiał rany…”,
rozmyślajmy nad Jego Męką, szukając jej obiek-
tywnej przyczyny w nas, w świecie i prosząc o
głębsze nawrócenie.

Dziękujemy Zbawicielowi za Jego wielką
miłość, która Go skłoniła do oddania się za nas.

Prośmy o wyrwanie się z kręgu miłości własnej
przesadnie zabiegającej o siebie, uczmy się od Nie-
go życia dla Boga i dla innych.

Adorujmy Jego Krzyż, dostrzegając w nim
znak zbawienia, „rajskie drzewo”, widząc w nim
bramę do nieba… jedyną naszą nadzieję.

Wielka Sobota jest dniem, w którym nie od-
prawia się Mszy św., ani innych nabożeństw.

Wierni nawiedzają Grób Pański i czuwają na
modlitwie. W ten dzień błogosławi się pokarmy
na stół wielkanocny. Przepełnieni wielkanocną
radością zasiądziemy do świątecznego stołu i po-
dzielimy się wzajemną życzliwością składając so-
bie życzenia. Chleb i wszelkie pieczywo, które
będziemy święcić, to na pamiątkę chleba, którym
Jezus nakarmił lud słuchający Go na pustkowiu,
i który po Swym Zmartwychwstaniu przygoto-
wał nad jeziorem dla swych uczniów. Mięso i
wędliny spożywamy na pamiątkę Baranka Pas-

chalnego i wszelkich potraw spożywanych pod-
czas Ostatniej Wieczerzy. Błogosławimy także
sól, aby chroniła nas od zepsucia i jajka jako znak
nowego życia.

Wigilia Paschalna nawiązuje do nocy pas-
chalnej, w czasie której Izraelici zostali wybawieni
z niewoli egipskiej. Szczególnie zaś nawiązuje do
nocy zmartwychwstania Jezusa. Jest to napraw-
dę Wielka Noc, bo w niej doświadczamy mocą
Ducha Świętego tego najważniejszego wydarze-

nia jakim było przejście ze śmierci do nowego
życia przez zmartwychwstanie. Tą zbawczą ta-
jemnicę uobecniają przede wszystkim dwa sa-
kramenty paschalne: chrzest i Eucharystia. Oba
te sakramenty stanowią centrum uroczystości. Li-
turgia w tym dniu składa się z czterech części: Li-
turgii światła, liturgii słowa, liturgii chrzcielnej i
liturgii eucharystycznej. Procesja rezurekcyjna jest
uroczystym ogłoszeniem światu zmartwych-
wstania Chrystusa i wezwaniem całego stworzenia
do udziału w triumfie Zmartwychwstałego. Za-
leżnie od tradycji i miejscowych warunków pro-
cesję można odprawić po Wigilii Paschalnej lub
rano w Niedzielę Zmartwychwstania.

Niedziela Zmartwychwstania. Ewangelia
tego dnia ukazuje dwa wydarzenia: stwierdze-
nie przez św. Piotra i św. Jana, iż grób, w któ-
rym złożono Ciało Jezusa z Nazaretu jest pu-
sty oraz przemianę, jaka dokonała się w apos-
tołach pod wpływem tego, co zobaczyli.
Obaj uczniowie uwierzyli w zmartwych-
wstanie Chrystusa i pojęli zapowiedzi, że
miał on powstać z martwych. Bardzo wy-
mowne są tutaj słowa: „Ujrzał i uwierzył”.
Od tej chwili oni, a wkrótce też pozostali
apostołowie, stali się świadkami Zmart-
wychwstania. Głosili, że Jezus żyje i jest
zwycięzcą nad grzechem i jego skutkiem

czyli śmiercią.
„Chrystus zmartwychwstał, Pan mój i na-

dzieja!” – tę radosną wieść będą głosić wszyst-
kie dzwony całego świata. Po smutkiem spo-

witych dniach rozważania Męki Pańskiej, bę-
dziemy cieszyć się Jego zwycięstwem nad
śmiercią. Cieszyć się, że historia najpiękniejszego
życia nie kończy się tryumfem zła, nie zamyka
się zdradą Judasza i zaparciem się Piotra. Zamyka
się zmartwychwstaniem. W znaku krzyża i pus-
tego grobu objawiona została szczególna potę-
ga miłości miłosiernej Boga do ludzi, to, że Jego
miłość jest potężniejsza niż grzech i śmierć.

Wiara w zmartwychwstanie wraz z przemianą
serca prowadzi do przemiany życia. Jeśli widać,
że w twoim życiu umiera zło, a rodzi się coraz wię-
cej dobra – dajesz czytelny znak, że wierzysz w
zmartwychwstanie. I tej wiary, tej przemiany
życia, abyśmy mieli odwagę wpuścić Zmart-
wychwstałego Jezusa do swego serca, wszystkim
życzę.

Ks. Dariusz Byrski

„Ujrzał i uwierzył”



Tradycyjnie imprezę rozpoczął barwny ko-
rowód przebierańców, który spod urzędu gminy
na rynek przy Scenie Widowiskowej przypro-
wadził gospodarz naszej gminy – Piotr Tyrlik.

W przeglądzie grup kolędniczych wzięło
udział 6 grup.

SPOD KLIMOWEJ GRAPY z Żabnicy
BACIARY z Cięciny
JANTARY z Cięciny
WYRWICISY z Ciśca
DZIADY z Żabnicy
BUKOWINA z Węgierskiej Górki

Serdecznie dziękujemy za przygotowanie
oraz prezentację tradycyjnych programów ko-
lędniczych. Piękną oprawę muzyczną zapewniła
kapela góralska URWISKO z Żabnicy, która swo-
im śpiewem i muzyką rozpoczęła oraz zakończyła
już XVIII Niesopust w Węgierskiej Górce. Tra-
dycyjnie przegląd poprowadził folklorysta pan Jan
Gąsiorek.

O godz. 16.00 prowadzący 21 Finał Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Węgierskiej
Górce v-ce Wójt Pan Marian Kurowski oraz Sze-
fowa Sztabu druhna Dominika Matuszewska na
Hali Widowiskowo-Sportowej rozpoczęli drugą
część imprezy. Licznie zgromadzonych miesz-
kańców gminy powitał także sam Jurek Owsiak,
który w czasie emitowanego nagrania przedsta-
wił ideę tegorocznego Finału oraz zachęcił do ak-
tywnego udziału.

Niewątpliwie publiczność urzekł wspaniały
występ przedszkolaków z Żabnicy. Dzieci w
strojach góralskich zaśpiewały i zatańczyły prze-
pięknie. W czasie gdy na scenie przygotowywał
się Rafał, Grzesiek i Kacper, prowadzona była li-
cytacja gadżetów ofiarowanych przez firmy, in-
stytucje oraz mieszkańców. Wśród nich zna-
lazła się rękawica bokserska Grzegorza Proksy
wraz z autografem, aluminiowe serce, zestawy ko-
minkowe, płyty z autografami, koszulki i kubki
21 Finału, ręczniki, obrazy, zaproszenia na zabiegi
kosmetyczne, bony na kulig i jazdę konną, ręcz-
nie robione szachy, pufy, dywany i wiele wiele in-
nych, których wszystkich nie sposób wymienić.

Zespół Akustik Trio dał fantastyczny koncert,
który wprowadził publiczność w niezwykły kli-
mat. Następnie na scenie zaprezentował się zespół

HAMERBAND, współtworzony przez nauczy-
cieli oraz uczniów Zespołu Szkół Zawodowych
i Ogólnokształcących w Węgierskiej Górce. Uta-
lentowana młodzież zagrała znane i lubiane ka-
wałki.

Kolejna licytacja wzbogaciła konto WOŚP.
Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy włączy-
li się w prowadzoną zbiórkę.

Gwiazdą wieczoru był Damian Luber – uta-
lentowany muzyk z Bielska Białej, który wpro-
wadził w mury Hali Sportowej akustyczny blu-
es z dawką jazzu i szczyptą funky.

Organizatorzy zapewnili wiele atrakcji, m.in.
można było nauczyć się udzielać pierwszej po-
mocy w Szkole Ratowania prowadzonej przez ra-
towników z Hufca ZHP Węgierska Górka, wy-
konać plakat Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy bądź piękną kartkę dla potrzebujących, po-
bawić się z animatorami w kąciku dla maluchów,
a także poznać tajniki sztuki kuglarskiej.

Tradycyjnie w organizację imprezy włączy-
li się Funkcjonariusze Straży Granicznej z Żyw-
ca. Na przygotowanym stoisku można było za-
poznać się z pracą funkcjonariuszy, obejrzeć
specjalistyczny sprzęt, postrzelać oraz zrobić
sobie zdjęcie na quadzie w wyposażeniu SG. Za-
prezentowano również pokaz pracy z psem.

Harcerze oraz młodzież gimnazjalna sprze-
dawali pieczone kiełbaski, frytki, placki ziem-
niaczane, grochówkę, ciasto oraz kawę i herba-

tę. Do zakupu ciekawej książki zachęcały Panie
z Gminnej Biblioteki Publicznej.

Niewątpliwie największą atrakcją okazał się po-
kaz FIRE SHOW, wykonany przez grupę teatralno-
kuglarską. Pod nową Sceną w rytm celtyckiej mu-
zyki “zatańczyły” płonące kije, wachlarze i parzydła.
Tancerze wykonali barwny spektakl, jakiego w Wę-
gierskiej Górce jeszcze nie było. Następnie o godz.
20.00 wystrzelono Światełko do Nieba.

Sztab liczący wieczorem 13 stycznia
podał kwotę: 31 350,89 zł

Dziękujemy!!!
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21 FINAŁ WOŚP
w Węgierskiej Górce
13 stycznia 2013 roku zapisał się w historii jako “gorący” dzień. Gorący ze
względu na fakt, iż mroźną aurę rozpaliły ciepłe serca dobrych ludzi, którzy
wspólnymi siłami zbierali pieniądze na zakup nowoczesnego sprzętu dla ra-
towania życia dzieci i seniorów. 50 wolontariuszy z Hufca ZHP Węgierska Gór-
ka oraz z Gimnazjum Publicznego w Węgierskiej Górce kwestowało na te-
goroczny cel Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
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Chciałabym serdecznie PODZIĘKO-
WAĆ ludziom o wielkich sercach, bez których
ciężko było by zorganizować nasz mały wielki Fi-
nał.

Pierwsze słowa podziękowania kieruję do har-
cerzy z Hufca ZHP Węgierska Górka oraz pra-
cowników Ośrodka Promocji Gminy – po raz 12
podjęli się utworzenia Sztabu WOŚP w Węgier-
skiej Górce. Dziękuję także dyrekcji, gronu pe-
dagogicznemu oraz uczniom Gimnazjum Pub-
licznego w Węgierskiej Górce, gdyż także
włączyli się w zbiórkę pieniędzy.

Szczególnie chciałam podziękować
Vice Wójtowi Gminy Węgierska Górka
Panu Marianowi Kurowskiemu, który
podjął się trudu prowadzenia licytacji oraz
wspierał sztab radą i nowymi pomysłami.

Ogromne podziękowania należą się
wszystkim darczyńcom tegorocznego Finału.
Cieszymy się, że tak wiele firm, instytucji oraz
mieszkańców włączyło się w przygotowania im-
prezy. Wielu przekazało gadżety, karnety, upo-
minki, pączki, ciasta, warzywa, kiełbaski i wie-
le, wiele innych, których nie sposób wymienić.
Wielkie dzięki również wszystkich uczest-
niczących w licytacjach. Było ich niewielu, ale
dzięki ich ofiarności udało nam się zebrać ponad
5 000 zł.

Dziękuje tym, którzy zapewnili bezpieczeń-
stwo podczas imprezy:

Strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej
Węgierska Górka, policjantom z Komisaria-
tu Policji w Węgierskiej Górce, Agencji PZU
Wiesława Zawada oraz Funkcjonariuszom

Straży Granicznej w Żywcu.
21 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY WSPARLI:
JARMARK BIS Grzegorz i Lucyna Biegun,

Sklep „DOM I STYL”, MANHATTAN Maria i

Andrzej Wróbel, HEBOMAR J.H. Marytniak,
AUTO BŁYSK Roman Suchanek, CENTRUM
KOSMETOLOGII Marcelina Kuźniar, Sklep
PREZENCIK, Sklep INSTALATOR, KS FUT-
SAL Sławomir Kuś, OGTJ ALASKA Zdzisław
Kupczak, SKALNIAK Centrum ogrodniczo –
kwiatowe Pawula Marcin, Krzysztof Jamrozowicz,
Zofia Barcik, Grzegorz Brodka, Tomasz Drew-
niak, Małgorzata Handzlik, Małgorzata Pępek,

Beata i Stanisław Kulińscy, Anna Palusińska, Bea-
ta Przybytek, Tadeusz Gołuch, Wydział Turystyki,
Kultury , Sportu i Promocji Powiatu w Żywcu,
Związek Pszczelarzy w Węgierskiej Górce, An-
drzej Tomiczek, Ośrodek Promocji Gminy Wę-
gierska Górka, Sklep „DOM I STYL”, ULTER
SPORT, ARMY SHOP Bielsko-Biała, Marcin Ob-
racaj P.P.H. FRAM, Straż Graniczna Żywiec, BE-
SKIDIA MOTOR Żywiec, Daniel Franek, Grze-
gorz Proksa, Zespół DŻOUK, Wójt Gminy Wę-
gierska Górka Piotr Tyrlik, „SATO” Janota To-
masz, BESKID-EKOSYSTEM Ireneusz Ficoń,
GS SAMOPOMOC CHŁOPSKA, PSS
SPOŁEM, DELIKATESY CENTRUM, Zakład
Przetwórstwa Mięsnego Bogusława i Władysław
Wolny, Agnieszka i Jan Woźniak Pizzeria „PRZY-
STANEK”, „Gazownia na Zielonej” – Jerzy Da-
mek, Drewpol – A.S. Pękala, Zakład Ślusarski –

Krzysztof Jambor, STARY DWÓR Sikora Ja-
kub i Edyta, Krzysztof Wojtaszczyk „WC
SERWIS”, Bank Spółdzielczy w Węgierskiej
Górce, Czech&Czech, Pensjonat MELAXA,
KGW ŻABNICA, KG WĘGIERSKA GÓR-
KA, KGW CIĘCINA, KGW CISIEC DUŻY,
KGW CISIEC MAŁY, Gminna Biblioteka w

Węgierskiej Górce
Imprezę uświetnili:
– grupy kolędnicze z Gminy Węgierska

Górka
– Kapela URWISKO z Żabnicy
– Przedszkolaki z Żabnicy
– Zespół Rafała Matuszewskiego, Grzegorza

Pawlusa, Kacpra Bacy
– Zespół HAMERBAND z ZSZiO w Wę-

gierskiej Górce
– Damian Luber z Bielska-Białej
– Grupa Kuglarsko-Teatralna z Żywca

BARDZO DZIĘKUJEMY!
Szef Sztabu WOŚP w Węgierskiej Górce

phm. Dominika Matuszewska

DZIĘKUJEMY
ZA WIELKIE SERCE!

Czas zbójowania
w Cięcinie

Jeśli są na tym świecie ludzie żałujący, że nie żyli w czasach kiedy lasy
beskidzkie zamieszkiwali zbójnicy, co to “zabierali bogatym a dawali bied-
nym” niech żałują, ,że nie byli razem z nami na Zbójnickich Łostatkach.
Zbójów było wielu, wesołej zabawy i góralskiej muzyki – jeszcze więcej.
Pod czujnym okiem Mariusza Kąkola na leśnej polanie toczyło się zbó-
jeckie świętowanie. Byli tacy co z nutką żalu mówili, że i w dzisiejszych
czasach przydałoby się paru prawdziwych stróżów prawa na wzór
ówczesnych. W czasie trwania IV Zbójnickich Łostatków organizatorzy
przygotowali wiele atrakcji, m.in. występy grup kolędniczych, występy ka-
pel góralskich, kulig z ogniskiem oraz pokaz napadu zbójnickiego. Dla od-
wiedzających panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Cięciny przygotowały
stoisko z regionalnymi wyrobami.

Wraz z mieszkańcami IV Łostatki Zbójnickie świętowali: Firma Żywiec
– Zdrój pod wodzą Pani Magdaleny Konowrockiej, Nadleśnictwo Węgierska
Górka na czele z Panem Nadleśniczym Marianem Knapkiem i oczywiś-
cie wójtowie naszej gminy Pan Piotr Tyrlik oraz Pan Marian Kurowski.



Dziecięcy zespół regionalny Mały
Haśnik z Żabnicy już od 15 lat działa
na teranie wsi Żabnica. Swoim tań-
cem i śpiewem uświetnia nie tylko
imprezy lokalne, ale także te o wa-
dze państwowej i międzynarodowej.
Zespół miał możliwość zaprezento-
wania piękna i bogactwa folkloru
Beskidu Żywieckiego na licznych fes-
tiwalach w Polsce oraz zagranicą w
tym między innymi na Litwie, Słowa-
cji, Węgrzech oraz w Serbii, Bułgarii,
Czechach, Macedonii, Austrii i Gruz-
ji.

Mały Haśnik jest członkiem CIOFF, co
umożliwia członkom zespołu pokazanie swoich
umiejętność podczas festiwali o wysokiej rand-
ze. Działania CIOFF mają na celu ochronę folk-
loru i sztuki ludowej, które są elementami kul-
tury narodowej. Mały Haśnik wpisując się w ramy
działalności Międzynarodowej Rady Stowarzy-
szeń Folklorystycznych również podjął się tego
celu, a co więcej stara się włączyć w jego reali-
zację najmłodsze pokolenia.

Zespół regionalny prezentuje w swoich pro-
gramach nie tylko charakterystyczne dla górali
żywieckich tańce, ale również zwyczaje i obrzędy.
Pokazując specyficzne dla naszego regionu tra-
dycje chronimy je przed zapomnieniem. Ponad-
to młodsze pokolenie, które coraz mniej wie o
specyfice folkloru ziemi żywieckiej może po-
szerzyć swoją wiedze w tym zakresie.

Mały Haśnik w jednym ze swoich progra-
mów pokazuje zwyczaj śpiewania pieśni maryj-
nych przy kapliczkach w miesiącu maju. Oprócz
charakterystycznego wyglądu kapliczki (zbu-

dowana z drewna) i jej ozdób (piękne bibułowe
kwiaty ułożone w kompozycje oraz wieńce ze
świerku) dzieci prezentują na scenie specyficz-
ny śpiew – przeciąganie na końcu frazy.

Innym zwyczajem jest kolędowanie w dru-
gi dzień świąt Bożego Narodzenia. Członkowie
zespołu nie tylko wiernie odtwarzają ten zwyczaj
na scenie, ale także sami w Scepona (gwarowe
określenie drugiego dnia świąt) odwiedzają
swoich krewnych i znajomych winszując i śpie-
wając kolędy. Małe Haśniki dzięki wiedzy zdo-
bytej w czasie zajęć wiedzą doskonale, w jaki spo-
sób należy zawinszować i jakie kolędy zaśpiewać.
Na stałe w harmonogram pracy zespołu wpisa-

ne są liczne koncerty kolęd w okresie bożona-
rodzeniowym. Dzieci uczą się starodawnych
kolęd i pastorałek chronią je przed zapomnieniem

W programie zespołu znajduje się również
wiele gier i zabaw, które są wpisane w specyfi-
kę okresu dzieciństwa. Niektóre dzieci po prze-
prowadzeniu rozmowy z dziadkami uczą swoich
kolegów i koleżanki zabawy, w którą bawił się
ich dziadek albo babcia w dzieciństwie.

Zespół regionalny Mały Haśnik podczas
swoich koncertów prezentuje także gwarę góra-
li żywieckich. Gwara jest częścią dziedzictwa kul-
turowego, jest bogactwem naszego regionu i na-
leży dołożyć wszelkich starań by nie zaginęła. Ję-
zyk naszych przodków jest spuścizną, którą na-
leży szanować. Kierownictwo zespołu stara się
rozwijać u dzieci tzw. podwójną kompetencję ję-
zykową, czyli rozwijanie umiejętności posługi-
wania się gwarą i wskazanie miejsc gdzie można
się nią posługiwać, przy jednoczesnym wskaza-
niu miejsc gdzie należy mówić językiem ogól-
nym. Ważne by młodsze pokolenie nie wstydziło
się regionalnej odmiany języka i znało jej war-
tość.

Kierownictwo zespołu dokłada również
wszelkich starań, aby dzieci podczas swoich kon-
certów prezentowały się w tradycyjnych strojach.
Małe Haśniki są „zaszczepione” dbałością o
każdy szczegół. Każda dziewczynka wie, jak
ważne jest odpowiednie uczesanie włosów i od-
powiednie długość wstążki. Kierownictwo ze-
społu dba o oryginalny wygląd stroju, nie wpro-
wadza nowych kolorów i fasonów. Co więcej, sta-
ra się by dzieci prezentowały na scenie różne stro-
je, nie tylko te dobrze znane – odświętne, ale rów-
nież pasterskie.

Dziecięcy zespół regionalny Mały Haśnik sta-
ra się w każdej swój działalności dbać o ochro-
nę dobra kultury narodowej i regionalnej. Nasza
mała ojczyzna jest regionem niezwykle bogatym
w różnego rodzaju tradycje, a każdy członek ze-
społu zna ich wartość i wie jak ważne jest ich kul-
tywowanie.

Anna Feil
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Dziedzictwo
„Małego Haśnika”
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Świąteczne spotkania z seniorami
W ten szczególny świąteczny czas, kiedy radość i dobro stają się udziałem wszystkich lu-

dzi, podobnie jak w ubiegłych latach Władze Gminy organizowały spotkania i wspólne kolędowanie
z osobami samotnymi, starszymi, doświadczonymi przez los.

Seniorzy spotykali się kolejno w każdej z miejscowości naszej gminy w salach szkolnych,
gdzie posiłek przygotowały szkolne kucharki. Podczas każdego spotkania panowała miła i przy-
jemna atmosfera. Wspólne popołudnie umilały występy uczniów, którzy zapraszali na ucztę du-
chową prezentującą kolorowe jasełka i radosne kolędowanie oraz powinszowania.

Spotkania były finansowane przez firmy działające na terenie naszej gminy, których właś-
ciciele dołożyli wszelkich starań aby umożliwić seniorom udział we wspólnym kolędowaniu.
Wszystkim, którzy wsparli organizację Spotkań Noworocznych serdecznie dziękujemy.

Nasi darczyńcy: OKNA BESKID sp. z.o.o, Kaleta Wojciech i Lucyna, Zawada Andrzej, Zakład
Robót Budowlano-Inżynieryjnych “MADRÓG”, P.P.U.H. SKARPEX, “GLOB-TRANS” Jurasz
Tadeusz, “AUTO – BŁYSK” Zofia Suchanek, WODPOL SP. Z.O.O , BANK SPÓŁDZIELCZY
W WĘGIERSKIEJ GÓRCE, DAŃKO PIOTR FHU KRAKOIL, EKOINWEST Wojciech Kup-
czak, ULTER-SPORT sp. zo.o.o, Marek Andrzej Sobel, FUH “JURASZ” Jerzy Jurasz, P.P.H.U.
KOP-BUD Kopyto Kazimierz, FHU “AUTO – EXPRESS” Piotr Kania, Stanisław Kuliński, Oś-
rodek Wczasowo-Rekreacyjny “JAZ” , Marek Widełka.

Regionalny Zespół ‘’
„MAŁY HAŚNIK ”
z Żabnicy I MIEJSCE

12 01.2013 zespół brał udział w VIII MIE-
DZYNARODOWYM PRZEGLĄDZIE KOLĘD I
PASTORAŁEK “ PASTORAŁKA ŻYWIECKA
2013 “gdzie brało udział 47 grup artystycznych.
Nasz zespół według oceny JURY w kategorii ze-
społów dziecięcych zdobył najwyższe laury, czyli
PIERWSZE MIEJSCE – Złotą Gwiazdę Betle-
jemską.

Bardzo się cieszymy i gratulujemy wszystkim
członkom zespołu, a szczególnie kierownictwu: pani
Grażynie Feil i Czesławowi Pawlusowi.

17.01.2013 zespół brał udział w MIĘDZY-
NARODOWYM FESTIWALU KOLĘD i PAS-
TORAŁEK im. KS. Kazimierza Szwarlika gdzie w
kategorii zespołów regionalnych i folklorystycznych
zdobył najwyższe laury i ogromne uznanie od or-
ganizatorów tego festiwalu. Nagroda ufundowana
jest przez Marszałka Województwa Śląskiego Ho-
norowego Patrona Festiwalu. Pragniemy podkreś-
lić że jest to największy festiwal w Polsce istniejący
już od 1994 roku nie tylko wśród przeglądów Ko-
lędowych .W tym roku wzięły udział dopuszczone
po eliminacjach w 36 ośrodkach eliminacyjnych /
w tym również na Ukrainie i Białorusi /143 podmioty
co dało przeszło 20 tyś osób biorących udział. Tym
bardziej się cieszymy bo jest to ogromny sukces dzie-
ci. Żeby nie spocząć na laurach to w dniu 19.01.2013
jeszcze braliśmy udział w XX JUBILEUSZO-
WYM KONKURSIE KOLĘD I PASTORAŁEK w
Ślemieniu gdzie również Mały Haśnik zdobył
jedną z wyższych nagród czyli NAGRODAWÓJ-
TA GMINY Ślemień. Mamy dużą satysfakcję z tak
obfitych wyróżnień, ale jest to efekt ogromnej pra-
cy dzieci i kierownictwa zespołu. Cieszymy się bar-
dzo i mamy nadzieję, że zespół rozsławiając góralską
muzykę Beskidu Żywieckiego nadal będzie tak pięk-
nie brzmiał. Życzymy zespołowi pięknych ocen oraz
wielu sukcesów nie tylko w Polsce, ale również na
arenie międzynarodowej. Anna Feil

Scena otwarta

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego

na lata 2007-2013

Imponująca, nowoczesna bryła architek-
toniczna gotowa do użytku. Jeszcze przed
końcem roku została oddana scena widowi-
skowa. Uroczystego poświęcenia kolejnego
pięknego obiektu w naszej gminie dokonał ks.
Dziekan Stanisław Bogacz – proboszcz naszej
parafii. Podziękowaniom i gratulacjom nie było
końca.

Uroczystość uświetnił koncert wokalistki, pia-
nistki, kompozytorki – Beaty Przybytek, która
swoim ciepłym śpiewem nadała jej świąteczne-
go charakteru.

Była to też okazja do kolejnego świąteczne-
go spotkania z działaczami z terenu całej gminy
i złożenia na ich ręce podziękowań za to, iż za-
równo na niwie kulturalnej jak i sportowej starają
sie ubogacić życie naszej społeczności.
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Gospodynie
w Małym Ciścu
świętowały 40-lecie

Z okazji 40 – lecia koła Gospodyń Wiejskich
Cisiec Mały odbyła się uroczysta Msza św. w ka-
plicy na Małym Ciścu. Modlitwie przewodniczył
ks. proboszcz Władysław Nowobilski – pod-
kreślając ważną rolę jaką jest obecność i zaan-
gażowanie Pań z Koła dla mieszkańców Ciśca.
Dziękując za wieloletnie działania modlił się o po-
myślność w latach następnych.

Na początku stycznia seniorzy z naszej gminy mogli uczestniczyć w zajęciach kom-
puterowych zorganizowanych przez Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka.

Podczas trwania szkolenia poruszane były tematy z zakresu obsługi komputera,
korzystania z Internetu, pisania tekstów, przeglądania fotografii. Warsztaty odbywały
się w każdy piątek na Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce.

Krótki lecz treściwy trening przy komputerach zakończył się wręczeniem certy-
fikatów.

Panie jednogłośnie orzekły, że komputer to łatwo oswajalny stwór ułatwiający po-
ruszanie się po współczesnej rzeczywistości. Wspierający relacje z wnukami, popra-
wiający możliwość bezpłatnego komunikowania się z rodziną przebywającą za gra-
nicą.

Wyrazy uznania dla seniorek, które przeszły z informatyką na TY !

Tegoroczny dzień kobiet utrzymany był
w konwencji lat 60 -tych XX wieku. Pano-
wie wręczali pięknym Paniom kolorowe
goździki, Koło Gospodyń z Węgierskiej
Górki zaprezentowało kabaretowy pro-
gram z muzyką lat 60 – tych w brawurowym
wykonaniu i kolorowych strojach z tamtej
epoki.

Wspaniałą zabawę ubarwiły dzieci z koła fol-
klorystycznego przy Ośrodku Promocji Gminy –
debiutujące w góralskim programie prezentowa-
nym specjalnie dla pań. Czas umilały także
utwory kapeli "Daremny Trud" – przeplatane dow-
cipnymi przerywnikami.

Komputer przyjazny dla seniora

Taki dzień się zdarza raz... w Węgierskiej Górce

Ferie 2013
Wczasie tegorocznych ferii zimowych na dzieci z naszej gmi-

ny czekało wiele atrakcji. Przez cały okres ferii odbywały się za-
jęcia artystyczne i zabawy organizowane przez Ośrodek Promocji
Gminy Węgierska Górka oraz podległe mu filie biblioteczne. Na
HaliWidowiskowo-Sportowej każdego dnia uczestniczyło ok. 30
dzieci w zajęciach artystycznych, sportowych i tanecznych. Dzie-
ci w czasie magicznej podróży odwiedziły dziki świat Timona i
Pumby, opłynęły morza i oceany na kolorowym statku oraz tań-
czyły szaloną zumbę. Worganizacji zajęć dzielnie pomagały har-
cerki z hufca ZHPWęgierska Górka za co wraz z zachwyconymi
dziećmi składamy ogromne podziękowania.
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Noworoczny koncert
kolęd i pastorałek

19 stycznia 2013 roku na Hali Widowiskowej w Węgierskiej Gór-
ce odbył się noworoczny koncert kolęd i pastorałek. Najpiękniejsze ko-
lędy na małej scenie zaprezentowali zaproszeni goście, a wśród nich:
heligonista Damian Ćmiel, Zespół Regionalny “Mały Haśnik”, kape-
la “Romanka” oraz uczniowie Marcina Bieguna.

Magiczny koncert Walentynowy
W pięknej, walentynkowej atmosferze można było posłuchać nostal-

gicznych utworów w znakomitym wykonaniu trzech góreckich muzyków.
Wokalista – Rafał Matuszewski wraz z Jackiem i Grzegorzem Pawlusami

zaczarowali publiczność walentynkowego święta przepięknymi, melodyjnymi
balladami w znacznej mierze własnego autorstwa. Pełne głębokich przemyśleń
teksty w towarzyszeniu mistrzowskiej gry na gitarach i organkach sprawiły, że
pomimo zakończenia koncertu nikt z obecnych nie miał ochoty na wyjście na ze-
wnątrz.Trzykrotne bisy zmusiły artystów do całkowitego wyczerpania repertuaru.

Serdecznie dziękujemy zarówno muzykom jak i wspaniałej publiczności
za wspólnie spędzony wieczór.

Wspaniały koncert Zespołu Trio Akustyczne
Liryczno-swingowe brzmienia ogrzewały w zimowe, niedzielne popołudnie

słuchaczy koncertu wokalistki – Soni Więckowskiej.
Artystka zaprezentowała się w bardzo bogatym i ciekawym repertuarze. Jej ciepły

i silny głos o bardzo rozległej skali doskonale radził sobie z różnorodnością zapro-
ponowanego tego dnia repertuaru. Począwszy od Elvisa Presleya po balladę Fran-
ka Sinatry poprzez brazylijskie bossa nowy – toczyła się nostalgiczna muzyczna pod-
róż pozwalająca zapomnieć o zimowej rzeczywistości. Towarzyszenie doskonałych
instrumentalistów pianisty – Wojciecha Więckowskiego oraz saksofonisty Marci-
na Jandulskiego, stanowiło wyśmienite tło dla barwnego, lirycznego brzmienia wo-
kalistki. Mamy nadzieję, udział Soni Więckowskiej w Festiwalu Pamięci Andrze-
ja Zauchy w Bydgoszczy “Serca Bicie” uwieńczony zostanie sukcesem – oczywiście
trzymamy kciuki za piosenkę “Bądź moim natchnieniem”.

Stanisław Kuchejda wrósł w kawałek swo-
jej rodzinnej ziemi zwany “Koluska” by związać
z nim swoje życie i twórczość. W leśnym zaci-

szu, uwolniony od zgiełku cywilizacji obłaska-
wia lipowe kawałki drewna nadając im nowe
życie. Sztuka rzeźbienia przekazana została mu

jeszcze przez ojca – gdyż pierwsze rzeźby wy-
konywał pod jego okiem. Towarzyszy temu
niezwykła wrażliwość na świat, który otacza go
w tym leśnym zaciszu. Wydawać by się mogło,
że niewiele może się dziać w dali od wszech-
obecnej kultury masowej... Jednak trwa tam
bogate, choć bardzo odmienne życie płynące swo-
im własnym rytmem. Opowieści o szczerych re-
lacjach międzyludzkich, różańcu śpiewanym
wspólnie przez piętnastu mężczyzn, w każdą
pierwszą niedzielę miesiąca – poruszają swoją
prostotą i niepowtarzalnością.

Mieszkańców rozrzuconych po “groniach”
górnej Cięciny jest już niewielu, ale niezwykły
charakter codziennego życia jaki udało im się
uchronić oraz w nim trwać zachowując tradycję
i sposób życia przodków jest poruszający. Sta-
nisław Kuchejda jest świetnym przykładem
afirmacji, chociaż trudno uwierzyć, że schodze-
nie “raz na tydzień do wsi po chleb” może być dla
kogoś spełnieniem marzeń.

Zapraszamy do spotkania z rzeźbami i ich au-
torem.

Stanisław Kuchejda – rzeźbiarz
Trudno w to dzisiaj uwierzyć, ale są jeszcze, całkiem blisko nas, miejsca świet-
nie broniące przed cywilizacją, leśną ciszę.
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Już od dawna Biblioteka w Węgierskiej
Górce skupia uwagę na młodych czytelni-
kach. Czytelnictwo dzieci i młodzieży od-
grywa niezmiernie ważną rolę zarówno w in-
dywidualnym rozwoju dziecka, jak i w proce-
sie jego kształcenia i wychowania. Czytanie po-
budza wyobraźnię, wywołuje emocje. Należy
więc rozbudzać zaciekawienia, a potem zain-
teresowania dzieci literaturą. Bibliotekarki
gminy Węgierska Górka podejmują wiele
działań, dbając o to, by najmłodsi chętnie od-
wiedzali biblioteki i z przyjemnością sięga-
li po książki.

Biblioteka współpracuje z Przedszko-
lem. W Oddziale dla dzieci i młodzieży w
piątki odbywają się zajęcia artystyczne dla
Przedszkolaków. W czasie spotkań dzieci

mogą posłuchać ciekawych opowiadań, wier-
szy. Wykonują różne prace plastyczne w za-
leżności od tematyki zajęć. Są zagadki, cie-
kawe rozmowy, a na koniec słodycze. Dzieci
zaznajamiają się z księgozbiorem, prze-
glądają książki. Zdobywają wiedzę na temat
tego, jakie książki znajdują się na półkach, a
także jak należy zachowywać się w czytelni, aby
nie przeszkadzać innym jej użytkownikom, w
jaki sposób wypożycza się książki oraz dlaczego
każda ma swoją kartę.

W czasie ferii zimowych odbywały się
warsztaty plastyczne. Uczestnicy wykonywali
ozdoby walentynkowe, tworzyli małe papie-
rowo-bibułowe witraże, z papieru wyczaro-
wywali wesołe pingwiny. Oprócz kolorowa-
nek, zgadywanek i zabaw uczących spo-

strzegawości, była także zaczarowana gra, w
której zarówno graczami, jak i pionkami były
dzieci!

Z myślą o młodych czytelnikach Biblio-
teka zorganizowała konkurs na plakat pro-
mujący czytanie książek i odwiedzanie bib-
liotek. Najlepsza praca zostanie wykorzystana
jako projekt plakatu propagującego czytelnic-
two w Gminie Węgierska Górka.

Zarówno w Gminnej Bibliotece Publicznej,
jak i w jej filiach odbywają się warsztaty dla
dzieci: w poniedziałki w Żabnicy, we wtorki i
w piątki w Węgierskiej Górce, w środy w Cię-
cinie. Podczas spotkań uczestnicy mogą rozwijać
swoje talenty plastyczne. Zajęcia trwają dwie go-
dziny, od 16.00 do 18.00.

Zapraszamy!

Biblioteka przyjazna dzieciom

„Zimowe zabawy”
– Przedszkolaki
w bibliotece

Zima na dobre u nas zagościła, dlatego też ostat-
nie spotkanie z Przedszkolakami w Oddziale dla dzie-
ci i młodzieży Gminnej Biblioteki Publicznej w Wę-
gierskiej Górce upłynęło pod hasłem “Zimowe zaba-
wy”.

Dzieci podczas zajęć słuchały wierszy o zimie i spo-
sobach spędzania wolnego zimowego czasu na po-
wietrzu. Kolorowały malowanki. Na koniec spotkania
Panie Bibliotekarki przygotowały dla Przedszkolaków
niespodziankę. Maluchy odgadywały zimowe zagad-
ki, chodziły po śladach zwierząt, by na końcu otrzy-
mać nagrodę: słodycze. Dzieci doskonale się bawiły.
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Młodzi artyści przy pomocy rożnego rodza-
ju większych i mniejszych dłut podobnie jak w
drzeworycie – żłobili w świecach bądź w szarym
mydle wymyślone przez siebie wizje zwierzątek
lub przedmiotów. Następnie swoje prace pokry-
wali farbą i wykonywali ich “odbitkę” na papie-
rze. Istotnym elementem, z którym dzieci miały
okazje sie zapoznać było pojęcie: negatyw – po-
zytyw, oraz możliwość wielokrotnego odbijania
wykonanego przez nich wzoru.

Kolejnym aspektem, który poruszony był na
warsztatach w tym czasie to malowanie plasteliną
– czynność bardzo prozaiczna, ale dostarczającą
wiele zabawy. Rozmiękczoną palcami plastelinę
dzieci rozcierały smugami na kartki papieru, rów-
nocześnie rozmaicie mieszając kolory. Efekt był
naprawdę bajeczny, gdyż powstawały tęczowe ob-
razy pełne impresjonistycznych walorów. Nato-
miast starsza młodzież oddała sie bez reszty grze
bilardowej i doskonaleniu swoich umiejętności w
tej dziedzinie.

Zorganizowane zajęcia były czasem dobrej
zabawy, jak również okazały się okresem, w któ-
rym można było zdobyć wiele nowych i przy-
datnych umiejętności.

Pozdrawiam
Helena Śleziak

Atrakcje i wydarzenia
w czasie ferii 2013
Tegoroczne warsztaty skierowane były do dzieci i młodzieży zainteresowa-
nych technikami plastycznymi.

Filia biblioteczna w Żabnicy tradycyjnie w cza-
sie ferii zimowych przygotowała wiele atrakcji dla
dzieci i młodzieży. Przez dwa tygodnie dzieci i młod-
zież miała okazję brać udział w zajęciach literac-
kich, plastycznych i komputerowych w bibliotece.

Dla dzieci młodszych zostały zorganizowane
zajęcia pt. “W krainie śniegu i lodu” podczas któ-
rych poznały życie Eskimosów, zapoznały się z
twórczością Aliny i Czesława Centkiewiczów,
tworzyły piękne zimowe pejzaże i ilustracje do czy-
tanych opowiadań w różnych technikach pla-
stycznych.

Dla dzieci starszych i młodzieży zostały zor-
ganizowane zajęcia plastyczne na których poznały
technikę tworzenia koszyków z tzw. papierowej wi-
kliny.

Czas spędzony w bibliotece z pewnością nie był
czasem straconym, w miłej atmosferze nauki i za-
bawy upłynęły dwa tygodnie ferii.

Filia biblioteczna w Żabnicy zaprasza dzieci
młodsze w poniedziałek od 16.00 do 18.00 na za-
jęcia plastyczne. Dzieci starsze i młodzież gim-
nazjalną w środy od 16.00 do 18.00 na warsztaty
tematyczne. mgr Joanna Kanik

Biblioteczne
Walentynki

W Filii bibliotecznej w Żabnicy odbyły się jak
w każdy poniedziałek warsztaty plastyczne.
Część plastyczna spotkania przebiegała pod zna-
kiem: “Święta Zakochanych”. Osoby biorące
udział w zajęciach przygotowały barwne kartki
walentynkowe. Biblioteczne Walentynki zostały
wykonane z wyciętych elementów: serduszek,
kwiatków, wstążek, a także gotowych
błyszczących ozdób, które przyklejano na kolo-
rowe kartki papieru. Walentynki wykonano
według indywidualnych pomysłów małych twór-
ców zyskując niepowtarzalny charakter.
Serdecznie zapraszamy na kolejne warsztaty

do Biblioteki w Żabnicy
w poniedziałki od godz. 16.00– 18.00

W krainie śniegu i lodu
– ferie w bibliotece
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W dniu 28.01.2013 w Domu Ludowym
w Żabnicy świętowaliśmy tak lubiane
i wdzięczne święto jakim jest Dzień
Babci i Dziadka.

Przedszkole w Żabnicy w roku szkolnym
2012/2013 liczy 96 przedszkolaków tj pięć grup
pod opieką dziewięcioosobowej kadry nauczy-
cielskiej.

Wiemy ile znaczą babcie i dziadkowie dla na-
szych przedszkolaków oraz jak ważną pozycję zaj-
mują wnuki w życiu dziadków.

Każda grupa dzieci na ten dzień przygotowała
swój program artystyczny który łączył ze sobą
wątek miłości, radości , wdzięczności a przebie-
gał w atmosferze Świąt Bożego Narodzenia.

Gromkie brawa dla dzieci oraz radość i łez-
ka w oku zaproszonych gości świadczyły o tym
,że występ się bardzo podobał.

Brawa skierowane były również dla nau-
czycielek , które przygotowały tę piękną uro-
czystość tj. B. Dziedzic, A. Nowak– Ziółkowskiej,
B. Marszałek, M. Figurze K .Żółtej, A. Kurow-
skiej, G. Biegun, M. Wójtowicz, J. Kupczak, na-
szego absolwenta J Bednarza oraz kapeli z Żab-
nicy.

Po występie dzieci, wszyscy zasiedli do
spożywania słodkiego poczęstunku, a kapela
góralska z Żabnicy grała nam pięknie kolędy.

Bardzo się cieszymy ,że nasze Babcie i
Dziadkowie tak licznie przybyli, dziękujemy
również za udział w naszej uroczystości pani se-
kretarz Gminy Węgierska Górka Sabinie Tomi-
czek , dziękujemy za udzielenie gościnności
kierownictwu Straży Pożarnej, bardzo duże po-
dziękowania kierujemy również do wszystkich ro-
dziców którzy pomogli nam w przygotowa-
niach.

Dyrektor Przedszkola
Maria Figura Motyka

Przedszkolny Dzień
Babci i Dziadka w Żabnicy

Uczniowie Gimnazjum Publicznego w Ciścu
wzięli udział w Turnieju Artystycznym Młodych
W dniu 24 listopada odbyła się je-
sienna edycja Turnieju Artystycznego
Młodych ,,Cztery Pory Roku” organi-
zowana przez Klub Śrubka w Żywcu.
Impreza ta skierowana jest do młod-
zieży gimnazjalnej oraz szkół średnich.
Jej głównym celem jest pobudzenie
utalentowanej młodzieży do rozwoju
predyspozycji artystycznych oraz za-
proponowanie form kulturalnego spę-
dzania wolnego czasu.

Uczniowie Gimnazjum Publicznego w Ciścu
z ogromnym zaangażowaniem oraz pasją wzięli
udział w prezentacjach recytatorskich oraz po-
tyczkach literackich, organizowanych w ramach
owego turnieju. Pięć uczennic: Magdalena Kitka,
Klaudia Talik, Barbara Piętka, Dominika Tyrlik
oraz Natalia Olberek zaprezentowało swój talent
recytatorski podczas spotkania z reprezentantami
okolicznych szkół. Uczennice te recytowały przed
publicznością wybrany przez siebie wiersz oraz
fragment prozy. Specjalne wyróżnienie przyzna-
ne przez organizatorów turnieju otrzymała Do-
minika Tyrlik, która oprócz znakomitego wystę-
pu ujęła publiczność swoją osobowością oraz nie-
bywałym obyciem scenicznym. Patrycja Rączka,
Faustyna Śleziak, Joanna Haraf, Monika Grzelak

i Dawid Motyka próbowali natomiast swoich sił
pisząc opowiadanie, którego główne przesłanie
brzmiało: Miej oczy szeroko otwarte. Wszyscy
uczniowie biorący udział w zmaganiach otrzymali
dyplomy oraz nagrody książkowe.

Główna idea imprezy została zatem spełnio-
na. Młodzież mogła rozwinąć swoje zaintereso-
wania oraz podzielić się swoim talentem z szerszą
grupą odbiorców.

mgr Natalia Malinkaz



W dniu 23.10 2012 odwiedziła nasze Przed-
szkole pani sprzedawczyni ze sklepu zoolo-
gicznego “Zoo -Portiernia” w Węgierskiej Gór-
ce. Przywiozła ze sobą kilka zwierzątek, które
można hodować w domu tj: króliczki, szynszyle
,chomiki, żółwie oraz rybki. Przekazała dzieciom
wiele niezbędnych informacji dotyczących ho-
dowli tych zwierzątek. Dzieci były bardzo za-
interesowane, zadawały wiele pytań, ponadto
miały możliwość kontaktu z wybranym
zwierzątkiem. Była to wspaniała przygoda,
która dostarczyła dzieciom wiele wrażeń :).

W listopadzie br. gościł w naszym Przed-
szkolu zespół “Baśniowa Kapela”, który przy-
jeżdża do nas już od kilku lat i prezentuje swój

nowy repertuar. Tym razem był to koncert pod
hasłem: “Serce serduszko“ – dzieci aktywnie
uczestniczyły w koncercie ucząc się różnych pio-
senek: “Płatki śniegu“, “Szarlotka”, “Gaz, gaz,
gaz”, ponadto wspaniale bawiły się przy muzyce
:).

21 11 2012 dzieci z oddz. IV oraz z “ze-
rówki” wraz z p. Dyrektor oraz z nauczyciel-
kami, zwiedziły Studio Filmów Rysunkowych
w Bielsku -Białej. Dzieci poznały historię po-
wstania studia i zobaczyły jak powstaje film –
od momentu powstania scenariusza poprzez pro-
cesy animacyjne, aż do gotowego filmu. Był to
ok. 2-godzinny program zwiedzania dostoso-
wany do poziomu edukacyjnego dzieci. Dzię-

ki pobytowi w studio dzieci poszerzyły swoją
wiedzę na temat takich pojęć jak: scenariusz fil-
mowy, scenopis, animacja, fazowanie, filmo-
wanie , efekty specjalne i dźwiękowe. Dowie-
działy się na czym polega skład komputerowy.
Podczas pobytu obcowały z prawdziwymi de-
koracjami, rekwizytami, projektami postaci i ry-
sunkami animacyjnymi. Wizytę zakończyły w
kinie, oglądając filmy z ulubionymi bohatera-
mi bajek produkcji tego studia (ok.40 min). Na
pamiątkę otrzymały kolorowe bilety – zakład-
ki :).

Nasze pociechy uczestniczą również w
koncertach muzycznych w wykonaniu muzyków
Filharmonii Śląskiej, którzy przyjeżdżają do nas
już od ubiegłego roku. Dzieci poznają różne in-
strumenty muzyczne oraz tańce. Słuchają mu-
zyki poważnej, śpiewu kobiety oraz mężczyz-
ny. Z radością uczestniczą w zabawach mu-
zyczno – ruchowych, wyrażając przy tym swo-
je potrzeby, emocje, uzdolnienia podczas śpie-
wu, tańca oraz gry na instrumentach :).

18 stycznia br. gościli w naszym przedszkolu
leśnicy z Nadleśnictwa w Węgierskiej Górce.
Przeprowadzili z dziećmi pogadankę na temat
dokarmiania zwierząt, w tym ptaków w trudnym
okresie zimowym. Wszystkie dzieci otrzymały
upominki książkowe, kolorowanki o tematyce
leśnej oraz gry. Leśnicy zachęcając dzieci do do-
karmiania ptaków, przekazali na ręce p. Dyrektor
pokarm dla ptaków w postaci nasion słonecznika
oraz kulek z tłuszczem.

Była to doskonała okazja do kształtowania
u dzieci poczucia odpowiedzialności, obo-
wiązkowości oraz wrażliwości na losy zwierząt.

Przez to przedszkolacy bardziej chętniej ob-
serwują zachowania ptaków. Wiele radości i sa-
tysfakcji sprawia im fakt, że mogą pomóc pta-
kom przetrwać zimę

– czują się potrzebne.:)
Władysława Szczotka,

Krystyna Motyka
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Ciekawostki z życia
Przedszkola w Węgierskiej Górce
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WYDARZENIA
Gimnazjaliści opowiedzieli w tym roku bib-

lijną historię w niecodzienny i niezwykły sposób.
Nasze jasełka pełne były międzynarodowej sym-
boliki, a aniołowie zaprosili debatujących przy bru-
kselskim stole do Betlejem, aby na nowo odkry-
li i przeżyli tajemnicę narodzin Jezusa Chrystu-
sa. Aby choć w tę jedną noc ucichły spory, a
dążenie do dobrobytu ustąpiło miejsca jedności,
miłości i pokojowi. Młodzi aktorzy skłonili swo-
ich kolegów i koleżanki do zastanowienia się nad
własnym podejściem do wiary. Na zakończenie
wspólnie wyrecytowaliśmy słowa: „Europo, nie
możesz żyć bez Boga”, które były swoistą kwint-
esencją treści jasełek. Przedstawienie, przygoto-
wane przez p. Barbarę Grajcar, p. Iwonę Rudzką,
p. Marzenę Murańską oraz ks. Adama Ciapka, bar-
dzo spodobało się publiczności, która doceniła je
za sugestywność, trafność i niezwykle wymow-
ny nastrój.

Pamiętajmy, że są chwile, gdy zatrzymać się
trzeba, by siebie i losy ojczyzny zrozumieć w ta-
jemnicy Boga.

W ramach działalności Samorządu Uczniow-
skiego gimnazjaliści, nie szczędząc swojego
czasu i umiejętności, wykonali kartki świątecz-
ne, które można było zakupić w szkolnej biblio-
tece. Dochód z ich sprzedaży zostanie przezna-
czony między innymi na wystrój korytarza szkol-
nego, materiały na wykonanie kartek wielka-
nocnych, czy organizację dyskotek szkolnych.

KONKURSY, KONKURSY
W gimnazjum zostały przeprowadzone Wo-

jewódzkie Konkursy Przedmiotowe, w wyniku

których do etapu rejonowego zakwalifikowali się
uczniowie z następujących przedmiotów: języka
polskiego, historii, języka angielskiego, języka nie-
mieckiego, matematyki, fizyki, biologii oraz
geografii. Natomiast do finału awansowało dwóch
uczniów, z biologii i fizyki.

Wszystkim gratulujemy i życzymy, aby na-
dal wytrwale zdobywali wiedzę i podejmowali
trud odkrywania prawdy o człowieku i świecie.

Uczestniczyliśmy w Turnieju Artystycznym
Młodych – „Cztery pory roku”, zorganizowanym
przez żywiecki Klub „Śrubka”. Uczniowie kla-
sy trzeciej, prowadzeni przez panią Barbarę
Grajcar, wcielili się w rolę literatów i odnieśli
ogromny sukces. Laureatką konkursu i szczęśliwą
właścicielką głównej nagrody – „Piórka Ikara”
została Anna Kliś, która poruszyła w swojej pra-
cy problematykę domu rodzinnego, który dla
młodej bohaterki stał się symbolem strachu,
cierpień i poniżenia, nieodłącznie kojarzącym się
z ojcem, jego alkoholizmem, i „ciężką ręką”.

Śpiewanie kolęd jest jednym z najpiękniej-
szych zwyczajów bożonarodzeniowych, dlatego
starając się, aby to bogactwo wiary i kultury nie
zagubić już po raz czwarty, pod kierunkiem pani
Iwony Rudzkiej, pani Marzeny Murańskiej oraz
pani Barbary Grajcar, zorganizowaliśmy Mię-
dzyszkolny Przegląd Kolęd i Pieśni Zimowych w
języku angielskim, niemieckim oraz, po raz
pierwszy w tym roku, również polskim.

W rywalizacji wzięło udział 19 uczestników,
w tym 9 solistów oraz 10 zespołów.

Jury w składzie:
– przewodnicząca, pani Urszula Loranc
– pani Maria Kocoń

– pani Ewa Wakuła
– pan Andrzej Banaś
przyznało następujące nagrody:
W kategorii solista:
I miejsce: Dominika Kubień /Publiczne Gim-

nazjum im. Adama Chmielowskiego w Żabnicy/
II miejsce: Martyna Matuszna /Publiczne

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Milówce/
III miejsce: Karolina Ulrich /Publiczne Gim-

nazjum im. ks. prof. Józefa Tischnera w Cięcinie/

W kategorii zespół:
I miejsce: Dominika Tyrlik, Monika Grzelak,

Klaudia Talik /Zespół Szkół w Ciścu/
II miejsce: Karolina Jeleń, Patrycja Hankus

/Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego w Węgierskiej Górce/

III miejsce: Natalia Grygiel, Marta Motyka
/Publiczne Gimnazjum im. Adama Chmielow-
skiego w Żabnicy/

Pragniemy podziękować wszystkim dostoj-
nym gościom, którzy przyjęli nasze zaproszenie
i zaszczycili nas swoją obecnością, na czele z Wój-
tem Gminy Węgierska Górka, panem Piotrem Tyr-
likiem. Gorące podziękowania należą się również
jury za rzetelną ocenę uczestników oraz wyko-
nawcom za udział w konkursie, a ich opiekunom,
nauczycielom za pracę włożoną w przygotowa-
nie uczniów.

Po raz kolejny, dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu organizatorek, kolędy i pastorałki
ogrzały nasze serca, rozjaśniły spojrzenia oraz
przyniosły swoistą dozę zadumy i refleksji.
Niewątpliwie była to prawdziwa uczta dla uszu
i serc.

Uczestniczyliśmy w konkursie literackim, zor-
ganizowanym przez Wydział Kultury Starostwa
Powiatowego w ramach cyklu imprez „Boże Na-
rodzenie w Beskidach”, którego celem było za-
inspirowanie młodzieży do podzielenia się oso-
bistymi przemyśleniami i nadziejami związany-
mi z narodzeniem Bożego Dzieciątka.

Nasz gimnazjalny chór, prowadzony przez pa-
nią Martę Nowak, zajął pierwsze miejsce w XIII
Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty
Papiurek, którego celem jest popularyzowanie tra-
dycji śpiewania pieśni patriotycznych, ze wszyst-
kimi jej aspektami edukacyjnymi i wychowaw-
czymi, a w szczególności zainteresowanie dzie-
dzictwem kulturowym, tradycją, obyczajami
oraz uświadomienie roli wartości narodowo – pat-
riotycznych w życiu człowieka. Niewątpliwie
udział w konkursie był dla gimnazjalistów wspa-
niałą lekcją historii i patriotyzmu.

W naszej szkole odbył się konkurs na
najładniej przystrojoną salę w klimacie świątecz-
nym. Do rywalizacji stanęły wszystkie klasy. Kon-
kurencja była naprawdę duża – sale pięknie
przystrojone oczarowały jury, które postanowiło
przyznać pierwsze miejsce klasie pierwszej.
Uczniowie tej klasy zadbali nawet o najdrobniejsze
szczegóły, tworząc niepowtarzalną i wyjątkową
atmosferę świąt Bożego Narodzenia. Zwycięzcy
otrzymali dyplom i słodkie upominki, a wszyst-
ko zostało uwiecznione na pamiątkowym zdjęciu.

mgr Barbara Grajcar

Co w trawie piszczy,
czyli wieści z naszej szkoły
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Każdy długo wyczekiwał ferii, które niestety bar-
dzo szybko minęły . Po dwutygodniowym odpo-
czynku, powoli wracamy do szkolnego życia. Nie
wszyscy jednak spędzili ten czas na leniuchowaniu.
Pogoda w tym okresie sprzyjała aktywnemu wy-
poczynkowi na świeżym powietrzu. Znalazło się jed-
nak sporo osób, które zawitały w ferie do szkoły.

Szkoła wyszła naprzeciw potrzebom uczniów
i zorganizowała podczas ferii zajęcia, w których
można było aktywnie uczestniczyć oraz miło i cie-
kawie spędzić czas wolny .

W Zespole Szkół Publicznych w Ciścu odbył
się turniej piłki siatkowej przeprowadzony przez p.
Marka Płowuchę oraz zajęcia w pracowni kompu-
terowej pod bacznym okiem p. Małgorzaty Mar-
chewki.

Jednocześnie młodzież mogła skorzystać z
zajęć plastycznych prowadzonych w formie warsz-
tatów w ZSP w Ciścu oraz w Gimnazjum Publicz-
nym w Cięcinie pod okiem p. Małgorzaty Golec. Na
zajęciach tych uczniowie mogli rozwijać swoje umie-
jętności manualne oraz poznać nowe techniki ma-
larskie. W pracowni panowała wesoła atmosfera i
uczniowie są z nich zadowoleni. Pomimo wielu go-
dzin aktywnej, twórczej i ciężkiej pracy młodzież
nie zniechęciła się i wyraziła potrzebę i chęć do kon-
tynuowania takiej formy aktywności pozalekcyjnej.
Dzieła malarskie, które powstały podczas tego-
rocznych ferii z pewnością będą cieszyć oko na szkol-
nych ścianach korytarzy obu szkół.

mgr Małgorzata Golec
– nauczyciel ZSP Cisiec

Sposób na ciekawe ferie 2013
w Szkole Podstawowej w Żabnicy

Ferie w szkole
nie muszą być nudne

Nadeszły długo oczekiwane przez uczniów
ferie zimowe. Śniegu pod dostatkiem, trzyma
lekki mrozik, więc idealne warunki do zabaw
na świeżym powietrzu. Ale wolny czas można
spędzać w różny sposób. Dla tych, którzy za-
pragnęli rozrywki zarówno fizycznej jak i
umysłowej, zamiast siedzenia przed kompute-
rem, Szkoła Podstawowa w Żabnicy zaofero-
wała na czas ferii szereg ciekawych zajęć rek-
reacyjnych prowadzonych przez wszystkich
nauczycieli placówki. Uczniowie mogli wziąć
udział w zajęciach sportowych, teatralnych, do-
skonalić język angielski w zabawowej formie,
wykonać matematyczne „wyszywanki”. Pod-
czas ferii dzieci licznie bawiły się na zabawie
karnawałowej zorganizowanej przez świetlicę
szkolną. Stałym bywalcem zajęć był Wojtuś z
kl. III b. O to, co powiedział: „ Lubię szkołę,
w domu trochę się nudziłem. Zajęcia były bar-
dzo ciekawe. Najbardziej podobały mi się
przyrodnicze.” Wielkim powodzeniem cie-
szyły się też zajęcia rekreacyjno-sportowe z
piłki nożnej i koszykowej. Został nawet roze-
grany mecz piłki nożnej z rówieśnikami z
Chorzowa, którzy spędzali ferie w naszej
miejscowości. Dzieci mogły też spróbować

swoich sił na ściance wspinaczkowej, co sta-
nowiło dla nich nie lada atrakcję i wyzwanie.
Po raz kolejny pokazujemy, że szkoła to nie tyl-

ko obowiązki, ale także ogromna frajda i spo-
sób na bezpieczne spędzenie wolnego czasu.

mgr C.Bochenek
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FERIE TEŻ Z KULTURĄ
W drugi dzień ferii 12 lutego grupa uczniów z naszej szkoły wyjechała

do Bielska Białej do teatru „Banialuka” na musical pt. ”Zielony Wędro-
wiec”. Wraz z zielonym stworkiem, który odkąd zmienił barwę uważany
jest za kogoś obcego, wędrujemy po krainach we wszystkich kolorach tę-
czy w poszukiwaniu własnej tożsamości. Opowieść o wartościach, bez któ-
rych liczba drzwi z napisem „Obcym wstęp wzbroniony” będzie się mnożyć.
Tempo spektaklu nie pozwala na oddech, wszystko zmienia się jak w ka-
lejdoskopie, przenosząc nas w czasie i przestrzeni. Świetne efekty bu-
rzy, czy plastyczne zamarzanie w białym królestwie mgieł bardzo podobały
się młodzieży. Warto było wybrać się na spektakl, który jest doskonałą lekcją
tolerancji. Zyskaliśmy barwną historię o szukaniu własnego „ja”, naszpi-
kowaną licznymi aluzjami do współczesności.. Wszyscy byli bardzo za-
dowoleni zwłaszcza, że drodze powrotnej odwiedziliśmy KFC w Sferze.

mgr Bożena Majdak

WYCIECZKA – WARSZTATY W MUZEUM W ŻYWCU
W pierwszy dzień ferii 11 lutego grupa naszych uczniów pod opieką

pani mgr Bożeny Majdak pojechała do muzeum w Żywcu.
Pani etnograf Barbara Rosiek wprowadziła młodzież w tajniki regio-

nu i omówiła cechy charakterystyczne Żywiecczyzny: region etnograficz-
ny, trochę historii, skąd kultura góralska, wpływy kultury wołoskiej widoczne
do dzisiaj, co nas wyróżnia. Następnie oprowadziła nas po ekspozycjach
muzealnych dotyczących sztuki ludowej, malarstwa na szkle, bibułkarstwa,
zabawkarstwa, piernikarstwa, tradycyjnego rzemiosła i obrzędowości.

Po obejrzeniu ekspozycji udaliśmy się na film, gdzie mogliśmy obej-
rzeć całoroczne obrzędy ludowe na Żywiecczyźnie.

Punktem kulminacyjnym dla dzieci było malowanie ptaszków wy-
struganych z drewna. Zadanie to wykonały świetnie.

mgr Bożena Majdak

MISTRZOSTWA SZKOŁY PO RAZ SIÓDMY
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców i dzieci, nasza szkoła

zorganizowała już po raz siódmy Mistrzostwa w Narciarstwie Zjazdowym.
Zawody odbyły się 11 lutego 2013 r. na stoku narciarskim „Za Groniem”.

Wśród uczestników panowała wspaniała atmosfera sportowej rywalizacji.
Uczniowie zmagali się w czterech kategoriach:
Klasy I-III kategoria dziewcząt
I miejsce Kudełka Nikola (39,57)
II miejsce Wolny Natalia (46,32)
III miejsce Kupczak Karolina (48,45)
IV miejsce Kurowska Iga (48,81)
V miejsce Kolasa Justyna (1:16,88)
Klasy I-III kategoria chłopców
I miejsce Talik Jan (42,56)
II miejsce Piątek Ernest (43,34)
Klasy IV-VI kategoria dziewcząt
I miejsce Mozol Klaudia (34,47)
II miejsce Wolny Kinga (36,44)
III miejsce Bogdał Julia (41,34)
IV miejsce Mikulska Weronika (41,86)
V miejsce Kolasa Paulina (46,75)
VI miejsce Żółty Julia (48,18)
Klasy IV – VI kategoria chłopców
I miejsce Purol Mateusz (28,86)
II miejsce Gawlinski Kacper (35,21)
III miejsce Kóska Mikołaj (37,49)
IV miejsce Pawlus Aleksander (40,48)
V miejsce Hazuka Bartłomiej (40,70)
VI miejsce Kolarzyk Jan (40,78)
VII miejsce Mocek Karol (41,22)
VIII miejsce Pawlus Konrad (45,88)
IX miejsce Mozol Kordian (1:43,58)
Dzięki przychylności Rady Rodziców, każdy z uczestników otrzymał

posiłek w postaci kiełbasy z ogniska i herbaty.
Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Pawła Słowika za udostęp-

nienie obiektu, a za wykonanie dyplomów dziękujemy dyrekcji OPG w Wę-
gierskiej Górce. Gratulacje dla wszystkich uczestników zawodów!

Łukasz Maślanka

Ferie zimowe w Szkole Podstawowej
w Węgierskiej Górce

INFORMACJA
Społeczność Szkoły Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki w

Węgierskiej Górce zaprasza na strony internetowe:
szkoły szkolawg.2ap.pl oraz biblioteki szkolnej biblioteka.2ap.pl

Na stronach tych znajduje się aktualny przegląd wydarzeń wraz z
galerią zdjęć.

Dyrektor Szkoły mgr Irena Lach
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Do końca roku kalendarzowego opracowa-
liśmy wspólnie, na podstawie książek(!), mini
przewodniki po naszych krajach. Stworzyliśmy

również książeczki „do zabawy”, a po rozmowach
z rodzicami powstała lista książek ważnych dla
ludzi w różnym wieku.

W styczniu realizowaliśmy kolejny moduł
naszego przedsięwzięcia – książki jako stra-
wa dla ducha. W tym celu przygotowaliśmy,
w formie happeningu, kawiarenkę, w której
„serwowaliśmy” fragmenty książek. Opraco-
wanie tego specjalnego menu zajęło nam naj-
więcej czasu. Zrobiliśmy przegląd książek w
bibliotece i w… głowie, szukając ciekawych
lub śmiesznych fragmentów. Wybrane teksty
podzieliliśmy na przystawki, dania główne i
desery.

Nasz happening zorganizowaliśmy 5 lutego.
W Kawiarence „Pod tytułem” gościliśmy na
przerwach kolegów (tych, którym dopisało
szczęście, gdyż chętnych było znacznie więcej),
którzy mieli okazje posłuchać wybranych przez
siebie fragmentów książek.

Nasze lektorki spisały się świetnie. Kelner-
kom też nie można nic zarzucić. Konferan-
sjer(ka) dwoiła się i troiła, by opanować napie-
rający tłum.

Sądząc po ilości widzów, chyba się podobało.
A nam na pamiątkę, oprócz wspomnień, pozos-
tały wpisy w powstającej właśnie kronice kółka
bibliotecznego.

Dodam tylko, że pomysł naszej kawiarenki
„pożyczyliśmy” z północnych Włoch, gdzie w po-
dobny sposób propagowano czytelnictwo

Urszula Kuta

Praca w naszym gimnazjum to nie tylko zajęcia lekcyjne, gdzie reali-
zujemy ze wszystkimi wychowankami podstawę programową. Formą spraw-
dzenia efektów tej pracy są wyniki egzaminów gimnazjalnych, a te są na-
prawdę dobre. Jak dobre? Warto zajrzeć na stronę internetowa naszej szkoły
http://gimnazjum.ciecina.eu.

Tam w zakładce aktualności opisane jest całe bogactwo życia naszej
szkoły. W galerii są setki zdjęć z różnych wydarzeń. Przedsta-
wienie wszystkich osiągnięć na łamach naszej, gminnej ga-
zety nie jest możliwe, bo praktycznie każdy tydzień przy-
nosi coś ważnego, wartościowego, ciekawego czy za-
bawnego.

Pozwolę sobie wymienić tylko to co uważamy za
ważne z punktu widzenia ucznia i szkoły, bo „jak nas
widzą tak nas piszą”. Ciężka i sumienna praca zarówno
uczniów jak i nauczycieli przynosi dobre i bardzo dobre
efekty. Już drugi rok z rzędu w naszej szkole mamy
świetne wyniki w wojewódzkich konkursach przed-
miotowych. W ubiegłym roku szkolnym tytuł laureata wo-
jewódzkiego konkursu przedmiotowego uzyskało dziewięciu
uczniów, a dwóch tytuł finalisty ( z matematyki, historii, biologii,
chemii, fizyki, geografii). W bieżącym roku szkolnym mamy (na dzień dzi-
siejszy) sześciu finalistów: Katarzyna Sowa z biologii i chemii, Patrycja Zu-
ziak z biologii i historii, Szymon Juraszek z matematyki, Joanna Golec z
biologii. Kto z nich zostanie laureatem dowiemy się w ciągu najbliższych
tygodni po ogłoszeniu wyników etapu wojewódzkiego. Jak ważne są to
osiągnięcia? Gimnazjalista, który zostanie laureatem, jest zwolniony z częś-
ci egzaminu gimnazjalnego, co jest równoznaczne z uzyskaniem najwyższej
liczby punktu z tego egzaminu. Ma również pierwszeństwo w przyjęciu do
każdej wybranej przez siebie szkoły ponadgimnazjalnej. Zwycięzca otrzy-
muje również celującą ocenę z danego przedmiotu.

Oprócz tych konkursów warto pochwalić się i innymi osiągnięciami.
Jakub Gibas uzyskał „Laur Erato” w turnieju recytatorskim organizowanym

przez Klub „Śrubka” w Żywcu. Agnieszka Trond zdobyła wyróżnienie w
konkursie literackim organizowanym przez Wydział Kultury Starostwa Po-
wiatowego w Żywcu w ramach cyklu imprez „Boże Narodzenie w Beski-
dach” oraz nagrodę za pracę literacką w VIII edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Tischnerowskie Ślady”

Uczniowie nagrodzeni zostali również w konkursach plastycznych. Do
grupy tej należą Joanna Golec – wyróżnienie w Ogólnopolskim

Konkursie Plastycznym na logo Szkół im. Jana Pawła II – ,,Jan
Paweł II – Papież Rodziny”. Katarzyna Mieszczak wy-

różniona w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym
na kartkę Bożonarodzeniową Monika Kuchejda – wy-
różniona w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym
,,Jan Paweł II – wczoraj, dziś, jutro”. Maria Jurasz zdo-
była I miejsce i Paletę Leonarda w konkursie pla-
stycznym organizowanym przez klub ,,Śrubka” w

Żywcu.
Nie można zapominać o naszych osiągnięciach spor-

towych, bo te nie tylko dają naszym dzieciakom zastrzyk ad-
renaliny i chęć dalszej pracy, ale odrywają ich od komputerów,

„nic nie robienia” i kształtują nawyki zdrowego stylu życia. Nie „spe-
cjalizujemy” się w żadnej dyscyplinie, nie ma sukcesów na miarę kraju czy
województwa ale w gminie, powiecie czy na szczeblu rejonu jak najbar-
dziej: tenis stołowy, siatkówka, narciarstwo alpejskie, zobaczymy jak wy-
padną nasi piłkarze ręczni.

Nie ma co ukrywać, każdy z tych sukcesów uczniowie opłacili wielo-
ma godzinami ciężkiej i systematycznej pracy. Czasem już mieli dość, cza-
sem im się nie chciało, ale teraz wiedzą, że było warto! Sukcesy naszych
uczniów napawają dumą nie tylko ich rodziców, ale są także źródłem ogrom-
nej satysfakcji nauczycieli. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom,
finalistom i laureatom poszczególnych konkursów i zawodów.

Lidia Paciorek-Ficoń
Anna Musioł

Co słychać w Gimnazjum w Cięcinie?

Kawiarenka „Pod tytułem...
Od początku roku szkolnego w bibliotece Szkoły Podstawowej w Węgierskiej
Górce realizujemy projekt eTwinning „Po co nam książki?”. Naszym partnerem
jest szkoła ze Słowenii. Współpraca układa się wspaniale – to już nasz czwar-
ty wspólny projekt!
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IV Zawody furmanów – już za nami

W pięknej, mroźnej aurze odbyły się IV Zawody Furmanów. Imprezę
poprowadziła pani Zofia Barcik – przewodnicząca Rady Gminy Węgiers-
ka Górka. Zawody odbyły się już po raz czwarty dzięki ogromnej pracy,
pełnej pasji i miłości do koni, państwa Marii i Andrzeja Wróbel, właścicieli
pensjonatu Manhattan w Węgierskiej Górce.

Po raz pierwszy zostały zorganizowane na terenie Bulwarów przy Hali
Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce. Zawody cieszyły się
ogromnym zainteresowaniem zawodników z Czech i Słowacji oraz miesz-
kańców gminy. Na starcie stawiło się 22 pary zawodników oraz trzy do-
datkowe pary startujące w konkurencji “Siła uciągu”. Najlepszymi w po-
szczególnych konkurencjach okazali się:

Wyniki w konkurencji SIŁA SPRAWNOŚCI:
1. Kubica Piotr, Konie: Burek, Erika, Łączny czas 1:21:05
2. Martynek Jurek, Konie: Marcel, Matuś, Łączny czas: 1:23:11
3. Połaciak Łukasz, Konie: Kasztan, Burka, Łączny czas 1:28:32
W konkurencji DOKŁADNOŚĆ:
1. Kubica Piotr, Konie: Srokacz, Srokacz, Łączny czas: 00:28:80
2. Kubica Łukasz, Konie: Dzino, Kasztan, Łączny czas: 00:29:50
3. Fizek Marian, Konie: Lord, Baran, Łączny czas: 00:32:91
Wyniki kategorii SIŁA UCIĄGU:
1. Zosiak Anton, Czas: 11,08 sek., Koń: Kasztan
2. Raszkiewicz Michał, Czas: 12,27 sek., Koń: Kuba
3. Kupczak Franciszek, Czas: 12,90 sek., Koń: Gniady

Otwarte Zawody
w Narciarstwie Alpejskim
o Puchar Proboszcza Parafii
Św. M. M. Kolbe w Ciścu

10 lutego odbyło się uro-
czyste otwarcie oraz po-
święcenie nowo powstałego
wyciągu w Ciścu. Poświę-
cenia obiektu dokonał Ks.
Prałat Władysław Nowo-
bilski – wielki fan narciar-
stwa i doskonały narciarz.
Zawody cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem
mieszkańców oraz odwie-
dzających gminę turystów.

Zawody w Narciarstwie
Alpejskim o Puchar Wójta
Gminy Węgierska Górka

Na nowym wyciągu „Za Gro-
niem” w Ciścu odbyły się pełne
emocji zawody w Narciarstwie
Klasycznym o Puchar Wójta Gmi-
ny Węgierska Górka. Chętnych
zawodników nie brakowało, wś-
ród których było dużo dzieci.
Poniżej prezentujemy zwycięz-
ców w poszczególnych katego-
riach.
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Runda play-off (drużyny rywalizowały w sys-
temie 1 z 8, 2 z 7 itd....., każda para rozegrała dwa
mecze, zwycięzca awansował do finału A, a prze-
grany do finału B) nie przyniosła zmian w układ-
zie tabeli. Ciekawostką tej rundy był pierwszy –
“historyczny” złoty set w meczu Stageman
Żywiec – UKS Kamesznica, niestety ambitnie
grający zawodnicy z Kamesznicy nie wykorzys-
tali go aby awansować do finału A.

Po losowaniu, które odbyło się 01.03.2013 r.
utworzyły się dwie pary finału A, a z uwagi na

brak drużyny Hajduka Milówka, finał B został ro-
zegrany w systemie “każdy z każdym”.

Wyniki półfinałów:

Metalpol WG – Stageman Żywiec 3:2
Trzyzero Ciecina – Jesień WG 3:1
Mecz o trzecie miejsce:
Jesień WG – Stageman Żywiec 1:3
Metalpol WG – Trzyzero Cięcina 1:3

Końcowy układ tabeli ALS Cięcina
2012/2013

W rozgrywkach ALS 2012/2013 uczestni-
czyło ponad 100 zawodników z całego powiatu
żywieckiego, liga cieszyła się dużym zaintere-
sowanie kibiców, a w szczególności rozgrywki fi-
nałowe. Po hegemoni drużyny Jesień Węgierska
Górka (wcześniej 3 razy z rzędu wygrywała ligę),
puchar i zaszczyty przejęła drużyna z Cięciny.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy
przyczynili się do organizacji i funkcjonowania
ALS-Cięcina w sezonie 2012/2013.

Organizatorzy:
STOWARZYSZENIE ROZWOJU

SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
CIECINA.EU

UKS “Halniaczek” Cięcina

Trzyzero Cięcina
– mistrz ALS 2012/2013
Od września do stycznia drużyny siatkarskie z naszego regionu uczestni-
czyły w rozgrywkach fazy zasadniczej, a przez ostatnie dwa miesiące zma-
gały się w rundzie play-off, która wyłoniła czterech finalistów. W ubiegłą
sobotę (9.03.2013 r.) siedem drużyn wybiegły na parkiet (nie dojechała
drużyny z Hajduk Milówka) i rozegrały spotkania po których ostatecznie
zakończył się czwarty sezon Amatorskiej Ligi Siatkówki w Cięcinie
2012/2013.

OPG Węgierska Górka oraz UKS MA-
SYW Cięcina zaprasza na wspólnie organizo-
wany cykl zawodów sportowych w konkuren-
cjach: Kolarstwo Górskie i Biegi Terenowe.

Kolarstwo Górskie to PUCHAR BESKI-
DÓW W KOLARSTWIE GÓRSKIM, składa
się z CROSSU WĘGIERSKA GÓRKA – zo-
stanie rozegrany w Węgierskiej Górce (start i
meta obok hali sportowej) w dniu 01.06.2013,
oraz MTB CIĘCINA – zostanie rozegrany w
Cięcinie (start i meta na polu biwakowym) w
dniu 06.07.2013. W Cięcinie odbędzie się
podsumowanie klasyfikacji generalnej PU-
CHARU BESKIDÓW i zakończenie cyklu.

Biegi terenowe to PUCHAR TRAKTU
CESARSKIEGO, składa się z BIEGU NA 1
MILĘ – zostanie rozegrany w Cięcinie (trady-
cyjny bieg na Ficońkę) w dniu 15.06.2013, BIE-
GU ZBÓJA – zostanie rozegrany w Cięcinie
(start i meta na polu biwakowym) w dniu
06.07.2013, oraz CROSU BESKIDZKIEGO
– zostanie rozegrany w Węgierskiej Górce
(start i meta obok hali sportowej) w dniu
26.10.2013. W Węgierskiej Górce odbędzie
się podsumowanie klasyfikacji generalnej PU-
CHAR TRAKTU CESARSKIEGO i zakoń-
czenie cyklu.

Wszystkie informacje o zawodach (regu-
laminy, zapisy, itp.) można będzie znaleźć na
stronach www.wegierska-gorka.opg.pl oraz
www. masyw.beskidy.info.pl.

Rozgrywki fazy zasadniczej trwały od 28.09.2012 do 18.01.2013, areną naszych rozgrywek
już od 4 lat jest sala gimnastyczna Gimnazjum Publicznego w Cięcinie. Mecze były zróżni-
cowane pod względem poziomu, ale woli walki i zaangażowanie nie można było nikomu od-
mówić. Po zakończonym sezonie zasadniczym układ tabeli był następujący:.
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Zima na biegówkach
Już drugi rok z rzędu dzieci z terenu naszej gminy uczestniczą w pro-

gramie popularyzującym narciarstwo biegowe. Gmina Węgierska Górka
wspólnie z Ministerstwem Sportu i Turystyki zorganizowała zajęcia z nar-
ciarstwa biegowego dla 20 osobowej grupy dzieci z naszego terenu. Zaję-
cia odbywały się cyklicznie obok Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie, a
pięciokrotnie dzieci uczestniczyły w zajęciach na Hali Boraczej, gdzie miały

przygotowane profesjonalne trasy biegowe, opiekę instruktorską i ciepły
posiłek.

Uczestnicy programu z każdym treningiem poprawiali swoje umiejęt-
ności jazdy na nartach techniką klasyczną i dowolną. Większość z nich przy-
godę z nartami biegowymi rozpoczęła pierwszy raz, nowe doświadczenia
i doznania sprawiały im wiele radości i satysfakcji. Żegnając zimę i nar-
ty biegowe w optymistycznych nastrojach będziemy czekać na rozpoczę-
cie następnego sezonu.

M.Duraj

Bieg Gazdy 2013
Liczna grupa zawodników poszło w ślady Justyny Kowalczyk i wzięło

udział w zawodach w narciarstwie klasycznym, które odbyły się w 2 mar-
ca 2013r. w okolicy Schroniska PTTK na Hali Boraczej. Uczestników za-
wodów oraz zgromadzoną publiczność przywitały piękne, wiosenne
promienie słońca. Na linii startu stanęły przedszkolaki, uczniowie szkół
oraz osoby dorosłe. Po uroczystym otwarciu zawodów przez Gospodarza
Gminy – Pana Piotra Tyrlika zawodnicy rozpoczęli sportowe zmagania,
które wyłoniły najlepszych. Gminę Węgierska Górka reprezentowała licz-
na grupa zawodników z UKS Halniaczek z Cięciny.

Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy Węgierska Górka, Ośro-
dek Promocji Gminy, oraz Schronisko PTTK na Hali Boraczej. Wsparcia
finansowego udzieliła Firma Żywiec Zdrój.

Grzegorz Proksa
pokonał

Norberta Szekeres
Podczas gali boksu zawodowego w Odyssey Arena w Belfaście,

Grzegorz Proksa (29-2, 21 KO) wygrał na punkty po sześciu odsłonach
(60:54) z węgierskim pięściarzem – Norbertem Szekeresem (13-21-3,
8 KO).

Były mistrz Europy w wadze średniej udanie tym samym powró-
cił między liny po bolesnej porażce z czempionem według WBA – Gien-
nadijem Gołowkinem. Proksa przegrał z Kazachem we wrześniu ze-
szłego roku przed czasem w starciu piątym.

Niestety w pierwszej rundzie “Nice Super G” doznał złamania le-
wej ręki.

Źródło: www.proksa.pl
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W dniu 9 lutego 2013 roku w iście zimo-
wej scenerii po raz kolejny podążaliśmy Szla-
kiem Papieskim na Halę Lipowską. Było to
ważne wydarzenie dla członków naszego Koła
PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce
oraz Babiogórskiego Oddziału PTTK w Żyw-
cu, ponieważ w lutym tego roku mija 55 rocz-
nica pobytu ks. Karola Wojtyły w Beskidzie
Żywieckim. O tej porze roku w dniach 9-12 lu-
tego 1958 roku ks. Karol Wojtyła wraz z grupą
młodzieży uczestniczył w obozie narciarskim
na Hali Lipowskiej. To tu mawiał do swoich
podopiecznych: „W górach chodź zawsze
tak, aby nie gubić znaków ...”

Od Złatnej Huty po Lipowską wiodą stacje
pierwszej w Polsce „Drogi Światła”, czyli na-
bożeństwa wielkanocnego ustanowionego przez
Jana Pawła II, wzorowanego na stacjach Dro-
gi Krzyżowej. Składa się ona z 14 stacji. Są
oznaczone w terenie głazami z mosiężnymi tab-
licami, z wyrytymi na nich nazwami stacji, in-
sygniami papieskimi i wizerunkiem Ojca Świę-
tego. Ostatni głaz stoi na Hali Lipowskiej. Dnia

17 września 2005 roku postawiono krzyż „So-
lidarności” w czasie Ogólnopolskiego Rajdu
Pracowników, który poświęcony jest ofiarom
komunizmu, a dwa lata temu wśród wspaniałych
świerków powstała Kaplica.

Duszpasterzował nam ks. Prałat Władysław
Nowobilski – proboszcz cisieckiej parafii p.w.
M.M. Kolbe oraz ks. Marcin Moskal z parafii
Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie. Na
Halę Lipowską wiodła nas modlitwa oraz pa-
mięć o Błogosławionym Janie Pawle II. Przy
każdej stacji Drogi Światła prowadzonej przez
księży odmawialiśmy wspólną modlitwę, zaś
Prezes naszego Koła Tadeusz Gołuch wspo-
minał o zasłużonych Ludziach Gór żyjących i
zmarłych.

O godzinie 12 - tej na Anioł Pański roz-
poczęła się Msza Św. koncelebrowana, której
przewodniczył ks. Prałat Władysław Nowo-
bilski. Mimo doskwierającego zimna i zmę-
czenia wszyscy byliśmy zadowoleni i szczęś-
liwi, że możemy w niej uczestniczyć i
wysłuchać kazania naszego opiekuna ducho-

wego. Warto wspomnieć, że od wczoraj ścia-
ny Kaplicy na Lipowskiej przyozdabia gobelin
Matki Boskiej Rychwałdzkiej Królowej Ziemi
Żywieckiej zasponsorowny przez Michała
Nogę oraz laserowa kopia listu Jana Pawła II
skierowana do Ludzi Gór z dnia 4 czerwca 1998
roku – listu przekazanego na ręce Prezesa
Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej
Górce Tadeusza Gołucha.

Wczorajszy dzień możemy zaliczyć do
udanych, ponieważ chęć naszego spotkania za-
owocowała wspaniałą, zimową górską wy-
prawą. Nie odstraszyły nas ogromne ilości
śniegu i trudna wspinaczka. Nagrodą były
przepiękne górskie widoki. A dla wytrwałych,
po zejściu do schroniska na Halę Boraczą
znakomita kwaśnica na żeberkach.

Postanowiliśmy, że w przyszłym roku na
tym samym Papieskim Szlaku spotkamy się po-
nownie mając nadzieję, że siły i zdrowie na to
nam pozwolą, w co święcie wierzymy.

Anna H. Harlender

Idziemy Twoim Szlakiem
– VIA LUCIS – Droga Światła



MILAN TOMAN znany narciarz, turysta,
organizator wielu międzynarodowych spotkań
turystycznych, zapalony i niestrudzony krze-
wiciel przyjaźni między Słowianami. Taka jest
oficjalna i medialna metryka o Milanie Toma-
nie w środowisku ludzi sportu i turystyki w Pol-
sce, na Słowacji, w Czechach, a i w najróżnie-
jszych państwach Europy. A jaki jest Milan - mój
przyjaciel od prawie 40 lat, od czasu kiedy gra-
nice między Polską a Czechosłowacją były za-
orywane, co miało stanowić zaporę przed taki-

mi jak my – czyli ludźmi wolnymi z myślami
ponad wszystkie granice? Milan, któremu „stuk-
nęło” już 85 lat znany mi hotar z „Chaty pod Ra-
czu” to przede wszystkim człowiek gór obda-
rzony sercem o nadzwyczajnej pojemności
dobra i przyjaźni. To człowiek, który wyznaje
prawdę, że „milczenie jest złotem”, a dobre
słowo jest siłą, która przekuwa myśli w czyny
nieraz nadzwyczajnie ryzykowne i ekstrawa-
ganckie. Milianie żyj nam i dla nas choćby tyle
lat co legendarny Matuzalem. Bądź przykładem

dla młodych ludzi poprzez Twe zaangażowanie,
którego celem jest zawsze dobro ludzi, przyja-
źń i „swoboda”. Takim jesteś dla nas bo prze-
cież bycie na Twym Jubileuszu 85 lat w Dedovce
w gronie PTTKowców z naszego Koła, z przy-
jacielem Koła Wice wójtem Marianem Ku-
rowskim, z władzą Oddziału wraz z kapelanem
Ks. Janem Gorylem jest świadectwem naszej
ogromnej wdzięczności Bogu za Twoje zdrowie,
za Twój trud i przyjaźń.

Tadeusz Gołuch
Prezes Koła PTTK

im. Jana Pawła II
w Węgierskiej Górce
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Po raz kolejny Koło PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce
oraz Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka organizuje konkurs fo-
tograficzny pt. CUD NATURY. Trzy Żywioły – powietrze, woda, zie-
mia”. Konkurs „CUD NATURY” to cykl konkursów poświę-
conych pięknu Ziemi Żywieckiej ze szczególnym
uwzględnieniem piękna Gminy Węgierska Górka. Ce-
lami konkursu są kształtowanie świadomości re-
gionalnej i turystycznej, utożsamianie się z dzie-
dzictwem kulturowym „Małej Ojczyzny”,
poznanie możliwości twórczych fotogra-
fów, ukazanie piękna gór ze szczególnym
uwzględnieniem miejsc nieznanych i omi-
janych przez turystów oraz zainspirowanie
fotografów nowym spojrzeniem na góry i
drzemiące w nich tabu.

Konkurs przeznaczony jest dla Członków
Koła PTTK im. Jana Pawła II, Przyjaciół
Koła oraz Mieszkańców Gminy Węgierska Gór-
ka. Udział w konkursie jest bezpłatny. Fotografie
nawiązujące do tematu mogą być wykonane w
różnych technikach fotograficznych. Każda fotografia po-
winna być opatrzona godłem / pseudonim twórcy. Do zestawu
(lub pojedynczej) fotografii należy dołączyć zaklejoną kopertę opatrzoną

tym samym godłem i zawierającą dane autora; imię i nazwisko, email, tel.
oraz adres wraz ze szczególnym opisem miejsca, gdzie było wykonane. Zdję-
cia powinny mieć rozmiar nie mniejszy niż 15 cm x 21 cm, dodatkowo do

nadsyłanych prac należy załączyć ich wersję elektroniczną (zdję-
cia zapisane w formacie jpg., w rozdzielczości min. 300

dpi). Ilość prac – do 8 fotografii. Fotografie na kon-
kurs należy przesłać pocztą lub dostarczyć osobiście

na adres: oś. XX-lecia II RP 12, 34-350 Węgierska
Górka, w terminie do 15.12.2013r. (decyduje
data stempla pocztowego)

Oceny dokona Jury powołane przez
organizatorów. Autorzy najwyżej ocenio-
nych prac otrzymają nagrody rzeczowe.
Otwarcie wystawy pokonkursowej i roz-
danie nagród nastąpi w styczniu 2014r., po

uprzednim zawiadomieniu zainteresowa-
nych. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo

do bezpłatnego wykorzystania zdjęć w publi-
kacjach promocyjnych Ośrodka Promocji Gminy

Węgierska Górka oraz na stronie internetowej gmi-
ny: www.wegierska-gorka.opg.pl. Informacji o konkur-

sie udziela: Koło PTTK przy OPG WG – oś. XX-lecia II RP
12, 34-350 Węgierska Górka tel.. 33/864-21-87

Konkurs CUD NATURY „TRZY ŻYWIOŁY
– powietrze, woda, ziemia”

Milanowy Jubileusz
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1 % DLA ZUCHÓW I HARCERZY
Szanowni Państwo!

W tym roku po raz kolejny rozliczając swój podatek za rok poprzedni każdy może przeznaczyć swój 1% na rzecz ZHP, w tym także na Hufiec
Węgierska Górka. „Jeden procent” to jedyny podatek, o którym każdy sam może zadecydować, na co go przeznaczyć: czy cały swój podatek od-
dać państwu, czy też skorzystać z możliwości przekazania go na rzecz ZHP. Nie ma to znaczenia czy się ma nadpłatę, czy niedopłatę w podatku.

Dlaczego warto przekazać 1% na rzecz naszego hufca?
Hufiec Węgierska Górka jest jedną z niewielu organizacji społecznych wychowujących dzieci i młodzież na naszym terenie. Od ponad 80 lat nasi

instruktorzy organizują czas wolny i uczą dzieci jak najlepiej przeżyć swoje życie.
W drużynach harcerskich i gromadach zuchowych organizowane są zajęcia wychowawcze poprzez kultywowanie tradycji narodowej i regionalnej,

rozwijanie zainteresowań, formy artystyczne i działalność rekreacyjną.
Harcerstwo jest organizacją promującą zdrowy, wolny od nałogów tryb życia. Uczy aktywnego i twórczego współistnienia w grupach rówieśniczych.
Pełniąca funkcje programowo-organizacyjną oraz kwatermistrzowską Komenda Hufca zabezpiecza bieżącą działalność drużyn i środowisk, organizu-

je imprezy harcerskie i zuchowe, Akcję Letnią i Zimową oraz kształcenie drużynowych i wiele innych związanych z działalnością harcerską przedsięwzięć.
Jesteśmy organizacją z tradycjami i jasną wizją naszych celów oraz przyszłości, do której zmierzamy. Nasz hufiec obecnie skupia ponad 300 harce-

rzy i instruktorów, a przez nasze szeregi w przeciągu ostatnich lat przewinęło się kilka tysięcy.
Każda złotówka przekazana dla naszego hufca będzie właściwie wykorzystana na działania programowe, jakimi objęte są Państwa dzieci.

ZHP Chorągiew Śląska
Hufiec Węgierska Górka

KRS0000273051

Pragniemy podziękować Państwu za przekazany 1% podatku za rok 2011. Dzięki Państwa zaangażowaniu i wsparciu udało nam się nazbierać
niebanalną kwotę ponad 7 000 zł. Zuchy, harcerze oraz instruktorzy z całego serca dziękują za każdy grosz, który wpłynął na nasze konto.

Wierzymy, że nadal możemy liczyć na Państwa pomoc i wsparcie. Państwo nic nie tracą, a dzieci i młodzież z naszej gminy zyskują bardzo dużo.
Prosimy o wsparcie i z góry dziękujemy!

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj!
Komendantka Hufca Węgierska Górka

phm. Dominika Matuszewska






